
ROK 2019 ROKIEM GEN. 
WŁADYSŁAWA ANDERSA 

w SIERPCU

MIEJSKIE 
PODSUMOWANIE ROKU

PIERWSZA PRZYSIĘGA 
WOJSKOWA W SIERPCU

egzemplarz bezpłatny

NaszSierpc
 10 kwietnia 2020 r. 

Nr 1/2020 (122)

BIULETYN RADY I BURMISTRZA

ISSN 2658-0888



RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się w siłę Chrystusa i drugiego 
człowieka. Życzymy, aby Święta Wielkanocne 

przyniosły Państwu radość i spełnienie.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie 
napełni Was pokojem i wiarą, niech da siłę 

w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć 
w przyszłość, a Zmartwychwstały Chrystus obdarza 

Was wieloma łaskami na każdy kolejny dzień.

Burmistrz
miasta sierpca 

Jarosław Perzyński

przewodniczący
rady miejskiej sierpca
Dariusz Malanowski

radni rady Miejskiej

Nasz Sierpc
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W ramach obchodów:
•	 24.01.2019 r. ogłoszony został przeznaczony 

dla uczniów konkurs na logo obchodów 
Roku gen. Władysława Andersa 
w Sierpcu, który zaowocował złożeniem 
aż 37 prac plastycznych, spośród których 
zwyciężył logotyp autorstwa ucznia Szkoły 
Podstawowej Nr 2 – Wiktora Kaczyńskiego,

•	 w kwietniu na stronie sierpc.pl opublikowany 
został obszerny materiał autorstwa Dyrektora 
Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc – Michała Webera poświęcony 
obecności Nowogródzkiej Brygady Kawalerii 
w Sierpcu i okolicach w 1939 r.,

•	 równocześnie Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zofii Nałkowskiej udostępniła wystawę 
pt. Gustaw Herling Grudziński i inni polscy 
pisarze w Armii gen. Władysława Andersa,

•	 oryginalną formułą upamiętnienia 
obecności Generała w Sierpcu były 
zorganizowane 10.05.2019 r. wspólnie 
przez SP Nr 2 i Zarząd Osiedla Nr 4 zawody 

rekreacyjno – sportowe Roll pamięci – ku 
czci gen. Władysława Andersa. Dla licznie 
przybyłych uczestników stały się one nie 
tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale 
także szczególną lekcją historii,

•	 także w maju 2019 r. w MBP z uczniami 
spotkali się dwukrotnie – pasjonat lokalnej 
historii Kazimierz Czermiński opowiadając 
o generale oraz niezwykłym kapralu – 
niedźwiedziu Wojtku oraz nauczyciel 
historii w Gimnazjum Miejskim – Anna 
Kocięcka przybliżając szlak bojowy wojsk 
dowodzonych przez gen. Andersa,

Rada Miejska Sierpca Uchwałą Nr 33/IV/2018 r. podjętą 28 grudnia 2018 r. 
ustanowiła rok 2019 Rokiem gen. Władysława Andersa w Sierpcu. Na jej mocy 
organizatorami obchodów stała się Rada Miejska oraz Burmistrz Miasta Sierpca, 
natomiast współorganizatorami – miejskie jednostki oświatowe i kulturalne. Celem 
opracowania oraz realizacji programu obchodów powołane zostało 11-osobowe 
Kolegium Koordynujące w składzie Piotr Nowakowski – Zastępca Burmistrza Miasta 
Sierpca (Przewodniczący), Dariusz Malanowski – Przewodniczący Rady Miejskiej 
Sierpca, Kazimierz Czermiński – Pomysłodawca obchodów Roku gen. Władysława 
Andersa w Sierpcu, Waldemar Frydrychowicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Sierpca Radni Rady Miejskiej Sierpca: Barbara Gil, Joanna Szewczykowska, Krzysztof Rudowski, 
Sławomir Wojciech Jaworowski i Wojciech Skorłutowski , Michał Weber – Dyrektor Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc oraz Marek Z. Zdrojewski – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury 
Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

ROK GEN. WŁADYSŁAWA ANDERSA
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•	 w 75. rocznicę zwycięskiej bitwy o Monte 
Cassino odbyły się uroczystości upamięt-
niające to niezwykle doniosłe wydarzenie. 
Złożyły się na nie: celebrowana przez Dzie-
kana Dekanatu Sierpeckiego ks. dra Toma-
sza Kadzińskiego Msza Święta, uroczysty 
przemarsz ulicami miasta oraz apel pamię-
ci w Parku im. gen. Władysława Andersa 
zwieńczony mini koncertem w wykonaniu 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Goleszyna,

•	 22.05.2019 r. nastąpiło rozstrzygnięcie 
zorganizowanego przez Gimnazjum Miejskie 
Międzyszkolnego Konkursu Z miłości do 
niepodległej Ojczyzny. Gen. Władysław 
Anders – Wielki Polak XX w. Do rywalizacji 
konkursowej przystąpiło łącznie 55 uczniów 
ze szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 
ponadgimnazjalnych. Jego laureaci zostali 
uhonorowani przez Burmistrza pamiątkowymi 
dyplomami oraz zestawami upominków,

•	 23.05.2019 r. dokonano rozstrzygnięcia 
adresowanego do przedszkolaków oraz 
uczniów klas I – III szkół podstawowych VIII 
Konkursu Plastycznego Wychodzę do Parku 
im. gen. Władysława Andersa i …. Zwycięskie 
prace w I i II kategorii (Zosia Słomińska – MP 
Nr 3 i Laura Czapiewska – SP Nr 2),

• tego samego dnia w budynku MBP odbył 
się wernisaż przygotowanej przez PDDMS 
wystawy o sierpczanach i mieszkańcach 
okolic Sierpca, którzy walczyli pod rozkazami 
gen. Władysława Andersa. W dalszej 
części spotkania nagrodzeni zostali finaliści 
zorganizowanego przez Szkołę Podstawową 
Nr 3 konkursu plastycznego Czas wojny – 
czas pokoju,

•	 13.06.2019 r. w sali wystawowej MBP Michał 
Weber – Dyrektor PDDMS wygłosił odczyt 
pod tytułem Sierpczanie w Armii gen. 
Władysława Andersa,

•	 od 1.09.2019 r. w MBP została 
wyeksponowana składająca się z 17 plansz 
tematycznych wystawa poświęcona 
80. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
ukazująca najważniejsze etapy działań 
wojennych ze szczególnym uwzględnieniem 
przebiegu wojny i okupacji w Sierpcu i na 
terenie powiatu sierpeckiego,

ROK GEN. WŁADYSŁAWA ANDERSA Nasz Sierpc
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•	 17.09.2019 r. w Parku im. gen. Władysława 
Andersa MOSiR zorganizował XI Biegi 
Pamięci Narodowej,

•	 także 17.09.2019 r. w wypełnionej 
sali widowiskowej CKiSz-u odbyła się 
uroczystość Wrzesień 1939. Pamiętamy. 
Jej celem było upamiętnienie żołnierzy 
wojny obronnej prowadzonej przez Polskę 
wobec dwóch agresorów – III Rzeszy oraz 
Związku Sowieckiego. Po okolicznościowym 
wystąpieniu Zastępcy Burmistrza – Piotra 
Nowakowskiego i niezwykle efektownym 
montażu słowno – muzycznym w wykonaniu 
uczniów SP Nr 3 wyemitowany został film 
fabularny Tajemnice Westerplatte,

•	

•	 w trzy dni później PDDMS we współpracy 
z MBP zorganizowała dla członków Klubu 
Senior + wycieczkę po starej części Sierpca 
śladami upamiętniającymi pobyt żołnierzy 
Nowogródzkiej Brygady kawalerii w naszym 
Mieście,

•	 tego samego dnia korzystając z pogodnej 
jesiennej aury uczniowie klas Vi i VII-ych SP 
Nr 2 uczestniczyli w plenerze plastycznym, 
który odbył się w Parku im. gen. Władysława 
Andersa,

•	 24.09.2019 r. CKiSz zorganizował spotkanie 
z udziałem wieloletniego nauczyciela, dy-
rektora szkoły, pasjonata historii – p. Bolesła-
wa Cieślińskiego, który jako dziecko na Bli-
skim Wschodzie spotkał żołnierzy gen. Wła-
dysława Andersa oraz dra hab. Grzegorza 
Radomskiego – profesora Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu oraz nauczycie-
la historii w Liceum Ogólnokształcącym im. 
mjra H. Sucharskiego,

•	 4.10.2019 r. miała miejsce uroczystość zwią-
zana z nadaniem Miejskiemu Przedszkolu Nr 
3 imienia Niedźwiadka Wojtka,

ROK GEN. WŁADYSŁAWA ANDERSA
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•	 7.11.2019 r. w CKiSz-u nastąpiło 
rozstrzygniecie organizowanego przez 
Burmistrza i SP Nr 2 Miejskiego Konkursu 
Multimedialnego Gen. Władysław Anders 
– Życie i działalność. Laureaci konkursu, 
do którego przystąpiło łącznie 36 uczniów 
z sześciu szkół zostali nagrodzeni dyplomami 
oraz nagrodami rzeczowymi przez Zastępcę 
Burmistrza – Piotra Nowakowskiego,

•	 tego samego dnia odbył się wieńczący 
obchody Roku gen. Władysława Andersa 
w Sierpcu zorganizowany przez Burmistrza, 
Radę Miejską oraz SP Nr Nr 2 XIII Konkurs Pieśni 
i piosenki Patriotycznej Tobie wyśpiewam 
Ojczyzno,

•	 w dowód uznania dla podejmowanych przez nas działań na rzecz upamiętnienia pobytu gen. 
Władysława Andersa w naszym mieście otrzymaliśmy w połowie grudnia 2019 r. podziękowania 
od córki generała – aktualnie Ambasadora RP we Włoszech – Anny Marii Anders,

Podsumowanie
15.01.2020 r. w CKiSz-u nastąpiło oficjal-

ne podsumowanie obchodów Roku gen. 
Władysława Andersa w Sierpcu, podczas 
którego Burmistrz dziękując wszystkim zaan-

gażowanym oso-
bom uhonorował 
je okolicznościowy-
mi dyplomami oraz 
pamiątkowymi me-
dalami.

Opracowanie
Marek Z. Zdrojewski

ROK GEN. WŁADYSŁAWA ANDERSA Nasz Sierpc
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Dariusz Malanowski
– Przewodniczący rady Miejskiej sierPca

szanowni mieszkańcy okręgu nr 7 miło mi państwa poinformować, iż rozpoczęła się budowa ulicy 
płockiej, na odcinku od ronda do torów.

całkowity koszt i etapu modernizacji to 4 214506,87 zł. miasto pokrywa koszty w kwocie 260190,31 
zł, co stanowi ok. 5 % całości. ok. 95 % środków tj. 3954316,56 zł to wkład własny mazowieckiego 
zarządu dróg wojewódzkich.

pragnę serdecznie podziękować wszystkim zaangażowanym i  pomagającym w  inicjatywie. 
szczególnie panu adamowi struzikowi marszałkowi województwa mazowieckiego za wsparcie 
w  realizacji podejmowanych przez miasto sierpc inwestycji. Burmistrzowi panu jarosławowi 
perzyńskiemu i  jego zastępcy piotrowi nowakowskiemu oraz radnemu rady miejskiej sierpca 
piotrowi rzeszotarskiemu za zaangażowanie w rozmowy z przedstawicielami mazowieckiego zarządu 
dróg wojewódzkich oraz budowanie coraz lepszej współpracy pomiędzy naszymi jednostkami.

dołożymy wszelkich starań, aby po zakończonym remoncie wyżej wymienionego odcinka 
natychmiast rozpoczęła się modernizacja na ii etapie, czyli od ronda do poczty.

przewodniczący rady 
miejskiej sierpca

Dariusz Malanowski

to tradycja, że Bal choinkowo-
karnawałowy odbywa się w ostatni dzień 
przed feriami zimowymi. w  zabawie 
uczestniczyło prawie 100 dzieci, które 
miały przygotowane moc atrakcji tj. 
konkursy taneczne i  sprawnościowe. 
Była także, „mini dyskoteka” i  to, na co 
najmłodsi czekają najbardziej, czyli św. 
mikołaj z prezentami. dziękuję w imieniu 
własnym oraz zarządu osiedla nr 3 za tak 
liczne przybycie i  oczywiście zapraszamy 
za rok.

do skutku doszła również wycieczka 
dla dzieci do aquaparku pluski 10.02.2020 
r. w ramach akcji ,,zima w mieście”, gdzie 
czekała moc atrakcji wodnych.

w duchu fair play oraz miłej sportowej 
atmosferze odbył się „turniej Halowej piłki 
nożnej” z  podziałem na roczniki. w  taki 
sportowy sposób obchodzimy mikołajki.

w najbliższym czasie planujemy:

•	 wiosenny turniej piłki nożnej. Będzie to okazja do promowania aktywnego stylu życia i form czynnego wypoczynku.
•	 międzynarodowy dzień ziemi. to coroczne wydarzenie obchodzone w  celu promowania ochrony środowiska, rozszerzenia 

świadomości ekologicznej i życia w zgodzie z naturą.
•	 międzynarodowy dzień dziecka. to będzie najlepsza chwila do zorganizowania zabaw uświetniających uroczystość naszych 

najmłodszych.
•	 powstaną również nowe miejsca parkingowe dla mieszkańców osiedla witosa.

7
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

BarBara Gil – radna rady Miejskiej
sierpc 10.12.2019

100 Lat Życia 
piwowarskiej janiny
10.12.2019
ŚwiĘto juBiLatki
jej urodziny

Życie, życie jest nowelą
wydarzenia z niej zasmucą albo rozweselą ! ?
 jak jest w noweli piwowarskiej janki ? 
100 letniej sierpczanki ?
powstał
„ poemat ”
na setne urodziny
pani piwowarskiej janiny
10 Xii 1919 roku 
zapisano następujące wydarzenia 
historyczne:
 – w poznaniu założono uniwersytet,
 – założono szkołę Gospodarstwa 
wiejskiego.
 – utworzono Główny urząd 
statystyczny.
08 Vi 1919 roku 
Było całkowite słońca zaćmienie.
a 10 Xii 1919 roku
najważniejsze dla tego poematu 
wydarzenie.
pani janina z domu witkowska – 
trafiła na naszą ziemię.
urodziła się w czarni małej 
w chałupie pod słomianą strzechą.
czy w rodzinie była wielką radością ?
a może wielką uciechą ?
nie wiadomo, jak było…
z tej rodziny 7 braci i 5 sióstr po 
świecie chodziło…
( z dwóch matek i ojca – tyle dzieci 
się urodziło ).
pani janina od 1919 – 1945 roku
mieszkała w domu rodzinnym.
chrzestny – właściciel składu aptecznego.
chrzestna – żona lekarza miejscowego.
czy mieli wpływ na przebieg jej życia całego ?
do szkoły chodziła w czarni dużej.
transmisję z pogrzebu piłsudskiego w radiu kryształkowym 
słuchała…
na zabawach wiejskich tańczyła…
wesołą dziewczyną była…
tańczyła tango, walczyka, poleczkę, obereczka też umiała…
tak z życia towarzyskiego w czarni małej korzystała.
w latach międzywojennych – czytała, czytała , czytała…
mówiła, ze dzięki książkom:
-…” góry niebotyczne widziała,
 – widziała kochanków przy krzakach róż,
 – słuchała rechotu żab,
 – podziwiała skowronka i już…”

radna rady
miejskiej sierpca

Barbara Gil

miała dostęp do książek – do ojca 
przychodzili różni ludzie.
czasem podrzucali książki zdobyte 
w trudzie !
Życie, jak zawsze gnało do przodu.
w czasie ii wojny światowej 
umknęła spod kół samochodu, 
który żandarmów wiózł.
miała złe przeżycie i pewność, że 
trzeba bać się niemców, jak ognia – 
każdego dnia !
ii wojnę przeklinała !
zmarł jej ojciec – ona przetrwała.
w młodości zakochana – nie w tym , co trzeba…
otrzymuje wiadomość z nieba …
zygmunt będzie przez ciebie wybrany!
przejdziesz z nim życie, jest tobą oczarowany.

wyszła za mąż za zygmunta, za bardzo 
dobrego człowieka.
nie wiedziała, co ją czeka …
od 1945
mieszkała z mężem w sierpcu przy 
waryńskiego ( obecnie Farna 15 )
w drewniaku za Farą, za sierpienicą, wśród 
łąk.
zaczynali od „ o ”
mąż cholewkarz – pracował w każdą 
godzinę .
postanowili z janiną, że powiększą rodzinę.
syn jan – urodził się w 1946 roku.
córka regina w 1949
dzieci uczyły się w starej szkole nr 2.
w 1953
na wywiadówce
w „ dwójce ”
poznały się jubilatka i moja mama (Helena 
murawiec zmarła 16 lipca 2016 – w wieku 
96 lat).
połączyła panie więź wspaniała.
przyjaźń na całe życie, która skrywała ich 
duże i małe tajemnice.

syn jubilatki – janek i córka Heleny Barbara chodzili do tej 
samej klasy.
mamy sprawdzały, jak uczą się ich ‘’ asy ’’.
razem w wylęgarni pracowały,
wszystko o sobie wiedziały.
w 1966
jubilatka ze swoją rodziną zamieszkała przy piastowskiej 25 a.
taki adres do dzisiaj ma.
od 74 lat
sierpc – to jubilatki na ziemi dobre miejsce.
dla sierpca i w sierpcu bije jej serce.
maraton życia pani janiny już 100 lat trwa.
czy świat zmienia się każdego dnia ?
zmiany następują niesłychane.
pojawiają się przedmioty nieznane.
jak jubilatka sobie radzi, kiedy wokół technika,
codzienność bardzo przenika ?

Nasz Sierpc
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pomaga jej w tym karol – wnuk.
czy karol inaczej żyć mógł ?
wypełnia obowiązki wobec Babci.
dba o nią i się nie daje …
wiadomo Babcia – strzelec ma swoje przemyślenia, swoje 
zwyczaje…
wszystko widzą jej brązowe oczy
nic jej nie zaskoczy …
radzą sobie wnuk karol i Babcia janina.
na rozmowach o przeszłości zeszła im nie jedna godzina.
jubilatka wspominała opery, których słuchała.
rozprawiała o teatrach telewizyjnych, które podziwiała.
wracała myślami do lektur karola z Lo.
czytała wszystko, co w domu się znalazło…
karol przynosił książki, a jubilatka czytała, czytała, czytała …
wielką tęsknotę posiadania wiedzy – zaspokajała.
radzą sobie wnuk karol i Babcia janina,
dla której ważna jest każda godzina.
teraz karol gospodarzem jest.
zrobił remont mieszkania – taki ma gest.
każdego dnia inny obiad warzy,
Babcia zodiakalny strzelec o różnych potrawach marzy.
Lubi: 
– kapustę kiszoną,
– gotowaną,
– bigos,
– mleko,
– śmietanę,
– sery,
– sałatki …
jeśli zje słodycze – to jest wypadek rzadki.
Lubi mięso wołowe albo wieprzowe
Bardzo dobrze przysmażone.
nie pogardzi malinową nalewką
jest osobą krzepką.

ma myśli jasne, proste, które daleko, daleko sięgają.
ich ciasne mieszkanie wymijają.
o 21:00 – włącza telewizję na apel jasnogórski.
modli się o niebo dla zmarłych
– męża,
– syna,
– córki.
modli się o szczęście dla:
– wnuków,
– prawnucząt,
– dla całej rodziny.
Życzy wszystkim radości i miłości.
w myślach lub przez telefon przesyła dobre słowa.
całe swoje życie – do powtarzania tych słów – zawsze gotowa.

panie BoŻe ! 
ty wszystko moŻesz !
dziĘkujĘ ci BoŻe !
dziĘkujĘ ci Świecie !
Że moGŁam napisaĆ o juBiLatce,
o tej mądrej, wspaniaŁej koBiecie !
caŁe jej Życie
to waLka o Lepsze jutro !
ByŁo jej czasem wesoŁo,
czasem smutno !
dziĘkujĘ ci BoŻe !
dziĘkujĘ ci Świecie !
za kaŻdy juBiLatki dzieŃ,
za kaŻdą GodzinĘ
wypeŁnioną przemyŚLeniami
i troską o swoją BLiŻszą i daLszą rodzinĘ.

z wielką radością napisałam.
sierpc 10 Grudnia 2019 roku

9

Nasz Sierpc



RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

oTwarTa sTreFa akTywnoŚCi na zaTorzu
przy ul. sempołowskiej powstała otwarta strefa aktywności. 
w skład placu sportowo-rekreacyjnego wchodzi taki sprzęt jak: biegacz, narciarz, 

orbitrek, wyciąg, rower i  wioślarz, urządzenie dla osób niepełnosprawnych, ławki 
parkowe, gra piłkarzyki, zestaw kostki, hamak sprawnościowy, zestaw kosmo, zestaw 
street kids, stojak na rowery. niedługo pojawią się także nowe krzewy i drzewa. 

to kolejny obiekt sportowo – rekreacyjny na zatorzu.

krzysztof kacPerski – radny rady Miejskiej

W związku ze zbliżającymi się Świętami 
Wielkanocnymi, chciałbym złożyć Państwu 

najserdeczniejsze życzenia: zdrowych, 
pogodnych dni, pełnych wiary, nadziei 

i miłości. 
Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy 

i nadziei. Życzę, aby przyniósł Państwu 
radość, pokój oraz wzajemną życzliwość.

Z okazji zbliżających się Świąt składam najserdeczniejsze 
życzenia wielkanocne dla wszystkich naszych przyjaciół, 

garść refleksji związanych z tym pełnym zadumy, ale jakże 
radosnym czasem.

Niech ten szczególny czas będzie dla Nas wszystkich okazją 
do wzajemnej życzliwości, a istota Świąt Wielkanocnych 
napełni Was siłą oraz radością i sprawi, że uśmiech oraz 

optymizm będą towarzyszyły Wam każdego dnia.
Wesołego Alleluja!

radny rady miejskiej sierpca
przewodniczący komisji Budżetu, Finansów, 

rozwoju Gospodarczego i promocji
krzysztof kacperski

radny rady miejskiej 
przewodniczący
komisji rewizyjnej
Piotr rzeszotarski

Piotr rzeszotarski – radny rady Miejskiej

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

sPoTkanie z orGanizaCJaMi PozarzĄDowyMi
3 lutego wspólnie z  Burmistrzem jarosławem perzyńskim 

zorganizowałem spotkanie z  organizacjami pożytku 
publicznego na temat pozyskiwania funduszy z  projektów 
urzędu marszałkowskiego województwa mazowieckiego. 

dziękuję wszystkim za tak liczne przybycie. oby ilość 
środków finansowych pozyskanych przez wszystkie organizacje 
pozarządowe powiatu sierpeckiego była w tym roku rekordowa.

dziękuję dyrektorowi delegatury w  płocku urzędu 
marszałkowskiego tomaszowi kominkowi za poprowadzenie 
spotkania, dziękuję karolowi krajewskiemu oraz 
przedstawicielkom ośrodka wsparcia ekonomii społecznej 
mazowsza płockiego za zasób wiedzy praktycznej. podziękowania 
kieruję także do Burmistrza miasta za współorganizację tego 
wydarzenia.

Życzę wszystkim powodzenia podczas składania wniosków 
i oczywiście służę pomocą.

MieJskie PoDsuMowanie roku
spotkanie noworoczne miejskiego samorządu uważam za 

bardzo udane. 
jarosław perzyński Burmistrz miasta sierpca zaskoczył 

wszystkich formą tegorocznego spotkania i  sprawił niebywałą 
przyjemność zaproszonym gościom. 

w tym roku, po raz pierwszy, zostały wręczone „perzyki 2019”, 
czyli nagrody za najważniejsze wydarzenia minionego roku. 

jest mi niezmiernie miło, że znalazłem się wśród laureatów 
tego plebiscytu razem z  radnym miejskim krzysztofem 
kacperskim. nagrodę otrzymaliśmy za pozyskane środki na 
budowę kortów tenisowych przy ulicy Hermana oraz dobre 
relacje z mieszkańcami. 

Bardzo dziękuję, czuję się zaszczycony.
mam nadzieję, że w  przyszłym roku wykonam 200% pracy 

i kolejne perzyki dołączą do mojej kolekcji.

11
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radny rady miejskiej 
wojciech skorłutowski

RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

wojciech skorłutowski – radny rady Miejskiej
szanowni państwo,
ostatnie miesiące, to dla naszego miasta realizacja wielu inwestycji, remontów i działań na rzecz 

mieszkańców. w kilku słowach chciałbym państwu przybliżyć co jest realizowane na terenie naszego 
osiedla. utwardzono kostką brukową zejście na jeziórka przy skrzyżowaniu ulic Świętokrzyskiej 
i  Fredry. dokonano oficjalnego otwarcia ulicy Świętokrzyskiej. inwestycja ta, została zrealizowana 
wspólnie ze starostwem powiatowym. rozpoczęto remonty ulic oraz chodników. niebawem przy 
ulicy jana kochanowskiego powstanie nowy chodnik. remont został rozłożony na etapy. w pierwszej 
kolejności realizowana jest prawa strona ulicy. na prośbę mieszkańców ogrodzono kompleksowo 
plac zabaw znajdujący się na jeziórkach. ma to ogromne znaczenie ze względu na bezpieczeństwo 
bawiących się tam dzieci. dokonano pielęgnacji drzew, co znacznie wpłynęło na poprawę widoczności 
oświetlenia infrastruktury drogowej. w  grudniu zarząd osiedla nr 4 zorganizował spotkanie 
opłatkowe dla seniorów, w styczniu dla dzieci choinkę osiedlową, zaś w lutym w ramach akcji „zima 
w mieście“ wycieczkę do warszawy.

Bal CHolinkowy Dla DzieCi
w  dniu 17 stycznia zarząd osiedla nr1 zorganizował bal 
choinkowy dla dzieci.
program balu: gry i zabawy z animatorem, spotkanie z mikołajem, 
napoje oraz poczęstunek dla uczestników balu.
organizatorzy: osiedle nr1, radni z  osiedla, camsat michał 
roznoch.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych życzę Państwu

dużo zdrowia, szczęścia 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu 

prywatnym i zawodowym.

nowe ogrodzenie placu zabaw na jeziórkach

utwardzone zejście na jeziórka od ulicy Fredryremont chodnika przy ul. jana kochanowskiego

zarząd osiedla nr 1

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Bal karnawałowy
w dniu 8 lutego zarząd osiedla nr1 zorganizował bal karnawałowy w zajeździe sonata. organizatorzy: osiedle nr1, radni z osiedla.

zarząd osiedla nr 2

@osiedle2wsierpcu

osieDlowa CHoinka „sPoTkanie z MikołaJeM”
2.02.2020 r. zorganizowaliśmy choinkę dla najmłodszych 

dzieci naszego osiedla. w  trakcie zabawy odbyło się szereg 
zabaw i  konkursów. zwycięzców nagrodzono dyplomami, 
upominkami oraz słodyczami. wybrano królową i króla balu. na 

13
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

parkiecie gościła myszka mini. do dzieci przybył również św. mikołaj, który osobiście wręczał paczki. oprawę muzyczną przygotował 
zespół takt. dziękujemy wszystkim za przybycie oraz sponsorom: marter, HoLLywood s.a., a. czajkowskiej i j. Fiołkowskiemu 
za pomoc rzeczową.

akCJa „ziMa w MieŚCie” 2020
19.02.2020 r. dzieci szkolne pojechały na wycieczkę do płocka, gdzie obejrzały spektakl „kopciuszek” w teatrze dramatycznym, 

potem zrelaksowały się i emocjonalnie, i ruchowo w parku adrenaLina (tory przeszkód, baseny z przedmiotami z gąbki, trampoliny, 
piłki itp.). organizatorzy zapewnili dzieciom obiad w  Bistro w  kapuście – po rewolucjach kuchennych magdy Gessler. radość 
wymalowana na buźkach dzieci jest nieoceniona. wyzwala w nas pozytywne emocje i pozwala na dalsze inspiracje i nowe propozycje.

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

zarząd osiedla nr 4
Grudzień to czas wielu spotkań wigilijnych. jako zarząd osiedla wyszliśmy z inicjatywą dla seniorów i to z nimi postanowiliśmy 

spotkać się w grudniowe popołudnie. w świąteczny nastrój wprowadzili nas uczniowie zespołu szkół nr 1, którzy przygotowali 
montaż muzyczno-słowny. popołudnie spędzaliśmy na miłych rozmowach przy kawie i ciasteczku. mamy nadzieję, że spotkanie 
wigilijne stanie się kolejną imprezą cykliczną organizowaną przez nasz zarząd.

w styczniu odbyła się zabawa choinkowa z mikołajem. najmłodsi mieszkańcy naszego osiedla chętnie brali udział w wielu 
zabawach organizowanych przez Bajeczny Świat-animacje czasu wolnego. na koniec imprezy do wszystkich grzecznych dzieci 
przyszedł mikołaj, który przyniósł paczki pełne słodkości. z  tego miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować pani dyrektor 
szkoły podstawowej nr 2 annie trzcińskiej za udostępnienie sali oraz radnemu wojciechowi skorłutowskiemu za pomoc 
w organizacji imprezy.

 w okresie ferii zimowych, w ramach akcji „zima w mieście”, zorganizowaliśmy 
wycieczkę do warszawy. pierwszą atrakcją była wizyta w  smart kids planet – 
centrum mądrej zabawy. całość składa się z kilku stref podzielonych tematycznie, 
dzieciaki odbyły kosmiczną i multimedialną podróż, odkrywały magiczny świat, 
tworzyły budowle z  dużych klocków i  uczyły się programowania. następnie 
udaliśmy się do stacji Grawitacji, gdzie dzieciaki skakały na trampolinach, wspinały 
się w  parku linowym i  na ściankach wspinaczkowych. po południu szczęśliwie 
wróciliśmy do sierpca. 

a  teraz czekamy na nadejście wiosny, zachęcamy do śledzenia naszej strony 
na Facebooku, gdzie na bieżąco pojawiają się informację o  naszych kolejnych 
inicjatywach.
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Burmistrz miasta sierpca 
Jarosław Perzyński

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

zarząd osiedla nr 6
w  grudniu zarząd osiedla nr 6 w  sierpcu włączył się do 

akcji szlachetna paczka. do pomocy zaangażowały się również 
osoby spoza osiedla. przy zbieraniu i pakowaniu było około 30 
osób. udało się zaspokoić w  100% potrzeby wybranej przez 
zarząd rodziny. w  sumie na paczkę złożyło się 26 kartonów 
o  wartości około 3000 zł zapełnionych żywnością, środkami 
czystości, odzieżą, pościelą oraz artykułami szkolnymi. ponadto 
przekazaliśmy dwa rowery, dwie tony miału, łóżko, duże szafki 
kuchenne. dzięki sponsorom, którzy chcą zachować swoją 
anonimowość udało nam się zebrać kwotę 3 520 zł, która 
w całości została wydatkowana na wybraną przez nas rodzinę.

w dniu 3 stycznia br. po raz kolejny odbyło się „kolędowanie 
na zatorzu”, gdzie gościliśmy sierpeckie zespoły „sierpczanie” 
i  „weseli seniorzy”. wspólne kolędowanie było wyjątkowym 
wydarzeniem, dzięki któremu na nowo przeżywaliśmy magię 
obchodzonych Świąt Bożego narodzenia. mieszkańcy mieli 
okazję wysłuchać oraz wyśpiewać zarówno tradycyjne kolędy, 
jak i stare pastorałki, które w sposób szczególny ukazują piękno 
naszej polskiej tradycji. na koniec zarząd osiedla przygotował 
słodki poczęstunek.

kultywując tradycję palenia choinek w  sobotni wieczór 
1 lutego br. w  parku rekreacyjno-sportowym im. zbigniewa 
mroczkowskiego zebrała się liczna grupa mieszkańców 
naszego osiedla i  zaprzyjaźnionych gości. wszyscy stawili się 
w  doskonałych nastrojach ciągnąc za sobą swoje drzewka 
świąteczne. na polanie rozpalono ogniska, w  jednym z  nich 
paliły się zebrane od mieszkańców choinki na drugim 
usmażono największa w  naszym mieście jajecznica z  300 jaj, 
a  w  międzyczasie pieczone były kiełbaski. atmosfera była 
gorąca przez cały wieczór, a uczestnikom imprezy towarzyszyły 
wyśmienite nastroje. jajecznica w tak doborowym towarzystwie 
smakowała wyjątkowo. wieczór umiliły akcenty muzyczne.

w sobotę 8 lutego odbył się bal karnawałowy zorganizowany 
przez zarząd naszego osiedla. Był to dzień niecierpliwie 
oczekiwany przez wszystkie dzieci. zabawa urozmaicana była 
ciekawymi konkursami. uczestnicy mogli również zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie ze św. mikołajem oraz olafem. do zabawy 
z dziećmi włączyli się rodzice. tańcom i zabawom nie było końca. 

zarząd osiedla nr 6

jarosław PerzyŃski – BurMistrz Miasta sierPca

Z okazji Świąt Wielkiejnocy 
składam Państwu najlepsze życzenia. 

Niech ten szczególny okres będzie 
dla wszystkich okresem zadumy, 

wyciszenia, wypoczynku 
i prawdziwej radości. 

Zdrowych i pogodnych Świąt 
pełnych wiary nadziei oraz 

miłości. Wiosennego nastroju 
oraz serdecznych spotkań 

w gronie rodziny i przyjaciół.

Nasz Sierpc
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
grudzień 2019 – luty 2020

•	 BuDowa ul. BoBroweJ
w grudniu 2019 roku ukończyła się budowa drogi za rzeką od ul. wojska polskiego w kierunku ul. Bobrowej. 
wykonano nową nawierzchnię o łącznej długości 491 m. wzdłuż pobocza po stronie lewej zamontowano barierę ochronną, która 

zabezpieczy użytkowników drogi przed możliwością upadku lub wjazdu do rzeki.
po prawej stronie zlokalizowano zaś dwa duże parkingi.

•	 kliMaTyzaCJa w MieJskiM PrzeDszkolu nr 3 iM. nieDŹwiaDka woJTka
3 grudnia, Burmistrz miasta sierpca jarosław perzyński wraz z zastępcą piotrem nowakowskim oraz radnymi rady miejskiej – 

krzysztofem kacperskim oraz piotrem rzeszotarskim, złożyli wizytę w miejskim przedszkolu nr 3 im. niedźwiadka wojtka. 
w  placówce została zamontowana klimatyzacja.  od teraz dzieci oraz pracownicy przedszkola będą mogli w  przyjemnej 

temperaturze spędzać upalne dni lata, a także dogrzewać przedszkolne sale w zimowe dni.
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 zakońCzyła siĘ PrzeBuDowa CHoDnikÓw i zJazDÓw w ul. BeMa
oD ul. kilińskieGo Do ul. PułaskieGo – sTrona Prawa

w ostatnim kwartale trwał remont chodników i zjazdów przy ul. Bema i ul. pułaskiego. 
za kwotę 78.500,00 zł została wymieniona nawierzchnia oraz ustawiono nowe krawężniki.

•	 nowe nasaDzenia Przy ul. kaszTanoweJ
w naszym mieście pojawiły się nowe nasadzenia roślin, krzewów i drzew.
Burmistrz miasta sierpca jarosław perzyński wspólnie z  radnym miejskim wojciechem skorłutowskim  mieli okazję przyjrzeć 

się zagospodarowaniu terenu przy ul. kasztanowej. staramy się poprawiać jakość życia mieszkańców poprzez zmianę osiedlowej 
infrastruktury.

•	 100. uroDziny sierPCzanki
10 grudnia, swoje setne urodziny obchodziła sierpczanka 

pani janina piwowarska.
Burmistrz wraz z  przewodniczącym rady miejskiej sierpca 

– panem dariuszem malanowskim, panem krzysztofem 
Ławniczakiem – przedstawicielem delegatury mazowieckiego 
urzędu wojewódzkiego w  płocku oraz przedstawicielkami 

zakładu ubezpieczeń społecznych: panią marzanną turalską 
– kierownik inspektoratu w sierpcu i panią agatą Bieńkowską 
– kierownik wydziału Świadczeń emerytalno-rentowych 
odwiedzili panią janinę składając na jej ręce najserdeczniejsze 
życzenia. jubilatce jeszcze raz życzymy by nigdy nie zabrakło 
szczęścia, zdrowia i pomyślności!

Nasz Sierpc

18



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 PoDPisanie uMowy na DoFinansowanie reMonTu 
ul. J. PiłsuDskieGo

nieustannie dążymy do poprawy jakości życia mieszkańców 
naszego miasta. 11 grudnia, w  mazowieckim urzędzie 
wojewódzkim w  warszawie, została podpisana umowa 
z wojewodą mazowieckim konstantym radziwiłłem, na dotację 
w wysokości ok. 900 000 zł na budowę ulicy marszałka józefa 
piłsudskiego.

zakończenie inwestycji planowane jest wraz z końcem lipca. 
składamy podziękowania wszystkim zaangażowanym w ten 

projekt.

•	 raDa TeCHniCzna w MzDw
11 grudnia zastępca Burmistrza piotr nowakowski wraz z  radnym rady miejskiej piotrem rzeszotarskim oraz naczelnikiem 

wydziału inwestycji, remontów i  pozyskiwania Funduszy zewnętrznych Bogdanem ciemieckim udali się do mazowieckiego 
zarządu dróg wojewódzkich w warszawie, gdzie odbyła się rada techniczna, na której zostały omówione planowane remonty dróg 
w naszym mieście.

rozmowy dotyczyły budowy ul. Głowackiego, modernizacji ul. płockiej i piastowskiej, a także budowy obwodnicy.

•	 oTwarCie oTwarTyCH sTreF akTywnoŚCi
16 grudnia miało miejsce uroczyste oddanie do 

użytku nowopowstałych otwartych stref aktywności 
w  sierpcu. inwestycja ta została dofinansowana przez 
ministerstwo sportu i  turystyki z  Funduszu rozwoju 
kultury Fizycznej w  ramach „programu rozwoju małej 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o  charakterze 
wielopokoleniowym – otwarte strefy aktywności (osa) 
edycja 2019”. miasto sierpc na ten cel pozyskało dotację 
w kwocie prawie 150 000zł.

całkowity koszt projektu wyniósł 437 440,50 zł
– jest to koszt wykonania osa w 4 lokalizacjach:

19

Nasz Sierpc



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

DUżE OSA:
•	 ul. jana pawła ii pomiędzy blokami 4-16-18,
•	 ul. sempołowskiej, 

MAŁE OSA:
•	 ul. wiosny Ludów/płocka

(w parku gen. władysława andersa), 
•	 ul. jana pawła ii pomiędzy blokami 27 i 29.

•	 sierPC – MiasTo PrzyJazne Dla TransPorTu!
23 grudnia podpisaliśmy umowę z  kolejną firmą 

transportową, która zarejestrowała swoją działalność 
na terenie miasta sierpca. nowe podmioty gospodarcze 
płacące podatki w mieście zwiększają dochody miejskiego 
budżetu. takie działania sprzyjają nowym inwestycjom. 

w  sierpcu oferujemy jedne z  najniższych stawek 
podatkowych od środków transportu w całej polsce.

Dziękujemy za zaufanie!

Nasz Sierpc
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 zakońCzono reMonT CHoDnika Przy ul. słowaCkieGo

•	 rozPoCzĘCie reMonTu ul. PiłsuDskieGo
8 stycznia br. rozpoczęła się długo wyczekiwana przebudowa 

ul. józefa piłsudskiego.  prace budowlane będą obejmowały 
wykonanie nawierzchni dwupasmowej dwukierunkowej, 
zjazdów oraz ciągu pieszo – rowerowego.  zamontowane 
zostanie także oświetlenie oraz oznakowanie ulicy. zakończenie 
prac planowane jest w połowie 2020 r. 

miasto otrzymało na tę inwestycję dotację w  wysokości 
ok 900  000 zł z  mazowieckiego urzędu wojewódzkiego 
w warszawie.

•	 reMonT uliCy PłoCkieJ
9 stycznia w mazowieckim zarządzie dróg wojewódzkich w warszawie, została podpisana umowa z przedsiębiorstwem robót 

drogowo-Budowlanych z Gostynina na modernizację jednej z głównych ulic sierpca. 
ul. płocka zostanie przebudowana na odcinku od ronda do torów. 
serdeczne podziękowania kierujemy do pana adama struzika – marszałka województwa mazowieckiego  za wsparcie. 

dziękujemy również zastępcy Burmistrza piotrowi nowakowskiemu,  dariuszowi malanowskiemu – przewodniczącemu rady 
miejskiej w sierpcu oraz radnym: piotrowi rzeszotarskiemu i krzysztofowi kacperskiemu za zaangażowanie i pomoc w rozmowach 
z przedstawicielami mzdw.
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•	 reMonT MieJskieJ BiBlioTeki PuBliCzneJ
zakończył się pierwszy etap prac remontowych w miejskiej 

Bibliotece publicznej. 
pomieszczenia na parterze zostały odrestaurowane.
w wyposażeniu wypożyczalni znajdują się nowe regały oraz 

pozycje książkowe zakupione w ramach akcji „wspólne czytanie” 
organizowanej przez firmę kinder. 

nadal trwa remont pomieszczeń bibliotecznych na ii piętrze.

•	 75. roCzniCa wyzwolenia sierPCa
75 lat temu, 20 stycznia 1945 r. sierpc został wyzwolony spod 

niemieckiej okupacji. dzień wcześniej niemcy zamordowali ok. 
80 osób osadzonych w sierpeckim więzieniu, mieszczącym się 
w byłym klasztorze.

Burmistrz wraz przewodniczącym rady miejskiej dariuszem 
malanowskim oraz wiceprzewodniczącym rady miejskiej 
waldemarem Frydrychowiczem uczcili 75. rocznicę wyzwolenia 
sierpca spod okupacji. złożyli symboliczne kwiaty oraz zapalili 
znicze w  miejscach pamięci poświęconym zamordowanym 
przez niemców podczas ii wojny światowej.

Nasz Sierpc
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•	 Powołanie DyrekTorÓw MieJskiCH insTyTuCJi
29 stycznia 2020 r., w trakcie XXV sesji rady miejskiej sierpca 

działając w  imieniu organizatora tj. samorządu miejskiego 
Burmistrz miasta sierpca – jarosław perzyński wraz ze swoim 
zastępcą – piotrem nowakowskim, a  także przewodniczącym 
rady miejskiej – dariuszem malanowskim oraz naczelnikiem 
wydziału oświaty i  kultury – markiem z. zdrojewski dokonał 
wręczenia aktu powołania monice stańczak na stanowisko 
dyrektora miejskiej Biblioteki publicznej im. zofii nałkowskiej 
w  sierpcu, natomiast michałowi weberowi na stanowisko 
pracowni dokumentacji dziejów miasta sierpca. 

Burmistrz dokonując pozytywnej oceny działań obu dyrekto-
rów w  minionej kadencji, po zasięgnięciu opinii stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj pro-
wadzonej działalności w oparciu o art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działal-
ności kulturalnej powierzył im kierowanie wyżej wymienionymi 
instytucjami kultury na kolejne trzyletnie kadencje. 

•	 w sierPCu BĘDzie PrawDziwy 
#naukowyzawrÓTGłowy!

Gmina miasto sierpc otrzymała dotację w kwocie prawie 
1,5 mln złotych na innowacyjne metody nauczania w szkołach 
podstawowych!
w ramach projektu w placówkach będą m.in.:
•	 prowadzone zajęcia dodatkowe rozwijające zdolności 

i zainteresowania uczniów, 
•	 organizowane wyjazdy edukacyjne,
•	 szkolne pracownie przedmiotowe zostaną doposażone 

w sprzęt komputerowy i pomoce dydaktyczne.

Burmistrz dokonał również oficjalnego przedstawienia 
moniki jastrzębskiej, która po wygraniu konkursu z  dniem 
1 stycznia 2020 r. została dyrektorem sierpeckiego centrum 
usług wspólnych – jednostki powołanej w oparciu o podjętą 30 
października 2019 r. przez radę miejską sierpca uchwałę.
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•	 Perzyki 2019 wrĘCzone!
24 stycznia br. odbyło się cykliczne spotkanie noworoczne, 

którego gospodarzami był Burmistrz jarosław perzyński 
wspólnie z dariuszem malanowskim – przewodniczącym rady 
miejskiej w sierpcu.

w tym roku zmieniliśmy konwencję i postanowiliśmy odejść 
od wcześniejszych scenariuszy, aby zorganizować imprezę 
zdecydowanie różniącą się od tego, do czego wszyscy byli już 
przyzwyczajeni. cykliczne spotkania noworoczne to okazja do 
podsumowania wydarzeń minionego roku i  podziękowania 
wszystkim osobom wspierającym nas w  realizacji działań na 
rzecz budowy nowoczesnego i  przyjaznego sierpca. przy tej 
okazji postanowiliśmy wręczyć statuetki – „perzyki 2019” za 10 
najważniejszych wydarzeń w 2019 roku. 

naGroDy oTrzyMali: 

•	 I miejsce
rozwój inwestycji w  sierpcu. statuetka dla firmy dino 
polska s.a., piotra nowakowskiego – zastępcy burmistrza 
i mecenasa marcina zasadowskiego 

•	 II miejsce 
otwarcie obiektów sportowych mosir. nagroda dla rady 
miejskiej Vii i Viii kadencji

•	 III miejsce 
iV kasztelański Festiwal smaków. Laureaci adam struzik – 
marszałek województwa mazowieckiego i centrum kultury 
i sztuki w sierpcu

•	 IV miejsce 
powstanie miejskiego Żłobka w sierpcu. nagroda dla adama 
struzika – marszałka województwa mazowieckiego i Beaty 
Bronkau-rurki – głównego specjalisty w wydziale inwestycji, 
remontów i pozyskiwania Funduszy zewnętrznych urzędu 
miejskiego w sierpcu 

•	 V miejsce 
inwestycje miejskie 2019 za ponad 8,9 mln zł. statuetka dla 
wydziału inwestycji remontów i  pozyskiwania Funduszy 
zewnętrznych urzędu miejskiego w  sierpcu, tomasza 
dąbrowskiego – dyrektora mzdw i  rady miejskiej Viii 
kadencji

•	 VI miejsce 
pozyskanie środków zewnętrznych na edukację. perzyk dla 
doroty ossowskiej – wicedyrektor szkoły podstawowej nr 3

•	 VII miejsce 
sierpc w  cittaslow. nagroda dla burmistrza Lidzbarka 
welskiego macieja sitarka

•	 VIII miejsce 
reforma edukacji. Laureaci wydział oświaty i kultury urzędu 
miejskiego w  sierpcu, Hanna kurta – wieloletnia dyrektor 
szkoły podstawowej nr 2 i ewa rycharska – dyrektor szkoły 
podstawowej nr 3

•	 IX miejsce 
remont ulicy Świętokrzyskiej. perzyki dla wojewody 
mazowieckiego, starostwa powiatowego i  rady powiatu 
sierpeckiego

•	 X miejsce 
Budowa kortów przy ulicy Hermana. nagroda dla piotra 
rzeszotarskiego i krzysztofa kacperskiego – radnych rady 
miejskiej sierpca.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, 
którzy wypełnili salę do ostatniego wolnego miejsca.

Nasz Sierpc
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•	 sPoTkanie z „aMBasaDoraMi” sierPCa w Toruniu
Burmistrz spotkał się z  panem posłem na sejm rp dr hab. 

zbigniewem Girzyńskim oraz panią dr Henryką piekarska. jest 
to dwóch z  kilku zacnych ambasadorów naszego miasta, od 
których od wielu lat otrzymuje dużą pomoc merytoryczną. 

podczas wizyty przedstawił im aktualną sytuację 
samorządowo-gospodarczą w  sierpcu i  poprosił o  wsparcie 
nowych inicjatyw. 

pan poseł Girzyński jest bardzo blisko związany z sierpcem. 
urodził się w  nim, a  jego rodzina prowadziła w  mieście 
przedsiębiorstwo. 

cieszymy się, że otrzymujemy pomoc i  poparcie od tak 
wybitnych osób. 

•	 naGroDy BurMisTrza zwiĘkszone!
pula środków przeznaczonych na nagrody motywacyjne 

dla uczniów w stosunku do ubiegłego roku wzrosła prawie 4 – 
krotnie! 

w 2019 r. kwota nagród stanowiła 11 500zł, natomiast w 2020 
r. będzie to 45 000zł!

27 stycznia podczas sesji, radni rady miejskiej sierpca przyjęli 
projekt „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy miasta sierpc”.

nowy system wynagradzania najzdolniejszych uczniów od-
noszących sukcesy w nauce, sporcie i dziedzinach artystycznych 
pozwoli na docenienie większej liczby uczniów. 

•	 nowe oGroDzenie PlaCu zaBaw Przy ul. a. FreDry
w trosce o bezpieczeństwo dzieci oraz wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców, zostało zamontowane ogrodzenie 
na placu zabaw od strony ulicy aleksandra Fredry.

Nasz Sierpc
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•	 oCzyszCzaCze PowieTrza w MieJskiCH PlaCÓwkaCH oŚwiaTowyCH
Burmistrz wraz z  zastępcą piotrem nowakowskim, przewodniczącym rady miejskiej dariuszem malanowskim, radnymi 

miejskimi - joanną szewczykowską i  krzysztofem kacperskim oraz pracownikiem wydziału spraw społecznych i  komunalnych 
przemysławem Burzyńskim, przekazali 24 wielofunkcyjne oczyszczacze powietrza wszystkim miejskim przedszkolom oraz 
oddziałom przedszkolnym funkcjonujących w szkole podstawowej nr 2 i 3. 

oczyszczacz jest kompleksowym urządzeniem, które szczególnie dba o zdrowie i komfort życia alergików czy astmatyków. posiadają 
skuteczny system filtracji, który eliminuje m.in. bakterie, wirusy, kurz czy roztocza. przekazane urządzenia przyniosą wiele korzyści!

•	 TerMoMoDernizaCJa Bloku koMunalneGo
Przy ul. wyzwolenia 6

zakład Gospodarki komunalnej i  mieszkaniowej 
w sierpcu ukończył termomodernizację bloku komunalnego 
przy ul. wyzwolenia 6. 

prace polegały na dociepleniu styropianem 
i  pomalowaniu ścian zewnętrznych budynku, dociepleniu 
balkonów, wymianie części obróbek blacharskich 
i wymianie osłon balkonowych.

jest to kolejny krok do poprawy jakości życia 
mieszkańców. 

Budynek został ocieplony i nabrał estetycznego wyglądu.

•	 sPoTkanie z  ToMaszeM koMinkieM – DyrekToreM 
DeleGaTury w PłoCku urzĘDu MarszałkowskieGo 
woJewÓDzTwa MazowieCkieGo

11 stycznia br. zastępca Burmistrza piotr nowakowski wraz 
z  radnym piotrem rzeszotarskim spotkali się z  tomaszem 
kominkiem – dyrektorem delegatury w  płocku urzędu 
marszałkowskiego województwa mazowieckiego.

celem spotkania było omówienie kolejnych działań 
zmierzających do poprawy jakości życia w sierpcu.

jako Gmina miasto sierpc pozyskaliśmy dofinansowanie 
na przebudowę 3 miejskich ulic z  programu dotyczącego 
zrównoważonego rozwoju mazowsza oraz kolejne środki 
z  „mazowieckiego programu dofinansowania pracowni 
informatycznych i  językowych” na doposażenie sierpeckich 
placówek oświatowych.
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•	 78 roCzniCa PowsTania arMii kraJoweJ
14 lutego zastępca Burmistrza piotr nowakowski wspólnie z  dariuszem malanowskim – przewodniczącym rady miejskiej 

w sierpcu, radnym wojciechem skorłutowskim oraz panią agatą urbańską wraz z i dH szarych szeregów działającą przy szkole 
podstawowej nr 2, złożyli kwiaty oraz zapalili znicze przy pomniku armii krajowej upamiętniając tym samym 78. rocznicę powstania 
sił zbrojnych w kraju.

•	 naroDowy Dzień PaMiĘCi „Żołnierzy wyklĘTyCH”
1 marca obchodzony jest narodowy dzień pamięci „Żołnierzy wyklętych”.
z tej okazji, 28 lutego br. z samego rana oddano im hołd pod pomnikiem szefa kierownictwa dywersji komendy Głównej armii 

krajowej i jednego z najbardziej zasłużonego żołnierza armii krajowej - generała augusta emila Fieldorfa „nila”, który 24 lutego 1953 
roku został powieszony w mokotowskim więzieniu po sfingowanym procesie.

sierpc pamięta o tych, którzy nie złożyli broni po 1945 roku.
Bardzo dziękujemy pani dyrektor danucie Żuławnik, radzie pedagogicznej oraz uczniom  i  prywatnej szkoły podstawowej 

w sierpcu za przygotowanie miejskiej uroczystości.

Nasz Sierpc
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•	 BezPieCzeńsTwo na PierwszyM MieJsCu!
chcemy, aby w naszym mieście było bezpiecznie. w trosce o wszystkich mieszkańców rozbudowujemy monitoring miejski.
w 2019 roku posiadaliśmy w zasobach 26 kamer i 2 zestawy mobilne, obecnie jest 47 kamer i 2 zestawy mobilne. 
miejski monitoring ma na „oku” ciągi komunikacyjne, budynki użyteczności publicznej, placówki oświatowe, miejsca odpoczyn-

ku, podwórka nivea, miejskie jeziórko oraz stadion miejski. 
kamery sprawdzają się przy ujawnianiu potrąceń na pasach, sprawców zbrodni, przypadków poszukiwań przez policję, ale 

pomagają także wykrywać drobne kradzieże, stłuczki i zarysowania aut.

Szanowni Państwo w  każdym numerze 
biuletynu będziemy zamieszczać zdjęcie 
lokalnego produktu lub potrawy wykonanej 
z naszych, sierpeckich wyrobów. 

W  tym kwartale „Sierpeckim Smakiem 
w kreatywnym wydaniu” jest woda w ekologicznym 
opakowaniu, lokalnej firmy P.P.H.U. i T. „MARTER” 
Góreccy Sp. J. Jest to pierwszy tego typu produkt 
na Polskim rynku. #zerowaste

Zachęcamy do przesyłania zdjęć sierpeckich 
produktów oraz potraw (wraz z  krótkim 
opisem) na adres redakcji (e-mail: promocja2@
um.sierpc.pl). Dwie najlepsze fotografie zostaną 
opublikowane na łamach biuletynu, a  także na 
miejskim Instagramie. 
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•	 Pierwsza PrzysiĘGa woJskowa w sierPCu
w niedzielę, 23 lutego, po raz pierwszy w sierpcu odbyła się przysięga wojskowa, którą złożyło 110 żołnierzy 6 mazowieckiej 

Brygady obrony terytorialnej im. rotmistrza witolda pileckiego.
podczas uroczystości zastępca Burmistrza piotr nowakowski wyraził dumę i skierował słowa uznania do składających ślubowanie 

żołnierzy. podkreślił, iż przysięga jest najwyższym zobowiązaniem żołnierza wobec państwa i narodu polskiego.

fot. pracownia dokumentacji dziejów miasta sierpca

Nasz Sierpc
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centruM kultury i sztuki w sierPcu

Wydarzenia kulturalno-społeczne

3 grudnia – otwarcie wystawy „sierpc w epoce pary”, którą podziwiano dzięki współpracy pracowni dokumentacji dziejów miasta 
sierpc, Burmistrzowi miasta sierpca, ckisz, empeGek oraz „makiety i dioramy kolejowe”. wszystko dzięki profesjonalnej makiecie 
kolejki wąskotorowej przygotowanej w skali 1/87 z kursującym typowym polskim taborem wąskotorowym. 

6 grudnia – sierpeckie mikołajki, na które zaprosiła rada miasta sierpca, Burmistrza miasta oraz ckisz. na scenie Ferajna Berniego 
zachęcała dzieci do poszukiwania Świętego mikołaja śpiewając, opowiadając ciekawe historie. starsze dzieci musiały wykonać 
zadania w wyznaczonych na planie miejscach, rozwiązywały rebusy, zagadki, pokonywały mnóstwo przeszkód, ażeby dotrzeć do 
Świętego mikołaja. rozstrzygnięto konkurs na „ozdobę choinkową”.

19 grudnia w  koncercie kolęd i  pastorałek grupy wokalne, 
kasztelanka, wokaliści oraz chór uniwersytetu iii wieku stworzyli 
niesamowitą magię świąt śpiewając kolędy i  pastorałki, 
świąteczne piosenki wspólnie z  aniołami z  grupy teatralnej 
„pingwiny”.

31 grudnia w  trakcie koncertu sylwestrowy rozbrzmiewały 
najpiękniejsze arie, duety, walce i polki straussa, Lehara, kalmana. 
niezwykła gala wzbogacona została tańcem par tanecznych, 
barwnymi kreacjami i  bogatą choreografią. wspaniali artyści, 
światowe głosy, nowatorstwo choreografii wzbogacone 
wirtuozerskim tańcem par baletowych to bogactwo doznań 
artystycznych w najlepszym wykonaniu.

2020

12 stycznia – 28 finał wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. 
59 wolontariuszy zbierało pieniądze dla dziecięcej medycyny 
zabiegowej. zebrano 65 322, 18 złotych. na dwóch scenach 
można było posłuchać muzyki w  wykonaniu zespołów 
sierpeckich oraz zespołów z płocka, działdowa, obejrzeć występy 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, średnich, 
chórów emeryckich i  orkiestry. w  drugiej części koncertu 
zaprezentowała się kasztelanka, grupy tańca nowoczesnego, 
wokaliści, para ze szkoły tańca artdance. sierpczanie mogli 
skorzystać z przejażdżki amerykańskimi samochodami, obejrzeć 
wystawę militarną, skorzystać ze strzelnicy, zarejestrować się 
jak dawca szpiku dkms – Fundacja a-dam siebie, napić się 
herbatki, spróbować smakołyków przygotowanych przez klub 
rowerowy VeLo, lub sprawdzić się w zmaganiach sportowych – 
wielkoorkiestrowa pomoc mosir w sierpcu. 
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10 stycznia – wystawa fotografii „między dokumentem a sztuką” 
marka zglińskiego. 

14 stycznia – koncert Świąteczno-karnawałowy państwowej 
szkoły muzycznej i stopnia w sierpcu, podczas którego wystąpili 
uczniowie i pedagodzy placówki.

14 stycznia – XXiX Hufcowe sierpeckie kolędowanie.

31 stycznia – iV raz zagrały teatralne grupy dziecięce i  młodzieżowe pracujące w  centrum pod okiem kasi moskal instruktora 
teatru. Grupy: Ładne kwiatki, tik-tak, pingwiny, złodzieje oklasków zaprezentowały się w spektaklach, nad którymi pracowały od 
października.

10-14 luty – tydzień atrakcji dla dzieci w wieku 6-12 lat. każdego 
dnia proponowaliśmy inny motyw przewodni, realizowany 
z  uczestnikami w  czasie zajęć teatralnych, plastycznych 
i  ruchowo-tanecznych. Był dzień kosmosu, wyobraźni, dzień 
w  zoo, dzień ziemi oraz koła. uczestnicy zajęć obejrzeli film 
animowany pt. „tajni i fajni”.

11 luty – stand up – kasia piasecka

22 luty – warsztaty wokalne dla grupy „nigdy nie mów nigdy” 
prowadzone przez panią jolantę Gzella.
 

jadwiga chojnacka
kierownik artystyczny

w centrum kultury i sztuki w sierpcu

Nasz Sierpc
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wieŚci z Miejskiej BiBlioteki PuBlicznej w sierPcu
w Bibliotece prace wre! mimo trwających prac remontowych 

nie zabrakło bogatej oferty kulturalnej. 
miesiąc grudzień to czas poświęcony zwyczajom Świąt 

Bożego narodzenia. w czytelni mBp odbyło się spotkanie przy 
wigilijnym stole dla dzieci ze szkoły podstawowej nr 2. Lekcja 
poświęcona była adwentowym i  świątecznym obyczajom na 
mazowszu. ciekawe slajdy i  komentarz przybliżyły uczniom 
historię tradycji mazowieckiej i  pokazały jak nasi rodzice 
i dziadkowie spędzali Boże narodzenie. na naszych gości czekały 
świąteczne przysmaki – pierniki, orzechy. uczniowie wykonali 

świąteczną zakładkę do książek. także w Filii nr 2 nie zabrakło 
świątecznej atmosfery. uczniowie ze szkoły podstawowej nr 3 
wzięli udział w  warsztatach literacko-plastycznych związanych 
z  folklorem bożonarodzeniowym. wspólne śpiewanie kolęd 
oraz rozmowy o obyczajach świątecznych, jakie są kultywowane 
w  polskich domach, stały się okazją do miłego spędzenia 
wspólnego czasu. nasi goście wykonali okolicznościowe kartki, 
papierowe gwiazdy betlejemskie oraz zapoznali się z  treścią 
świątecznych opowiadań.

 
w  lutym odwiedziła nas młodzież ze szkoły 

podstawowej nr 2, która działa w  szkolnym kole 
dziennikarskim. uczniowie redagujący gazetkę 
„szkolne nowinki” przeprowadzili debatę na temat 
czytelnictwa wśród młodzieży i  dorosłych. pani 
dyrektor i  pracownice biblioteki odpowiadały 
na pytania dotyczące ich codziennej pracy 
bibliotekarza, opowiadały o  gustach literackich 
czytelników. młodzież miała okazję zwiedzić 
wyremontowane pomieszczenia biblioteczne 
na parterze – oddział dla dzieci i  młodzieży 
oraz wypożyczalnię dla dorosłych, zapoznać 
się z  nowościami wydawniczymi i  najbardziej 
poczytnymi książkami.
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 Grudzień 2019 roku, to ważna data dla członków klubu 
senior+. w  świątecznej atmosferze obchodziliśmy pierwszą 
rocznicę utworzenia naszego klubu. pierwszy jubileusz 
celebrowaliśmy przy okolicznościowym torcie i  tradycyjnym 
opłatku razem z  Burmistrzem miasta sierpca – panem 
jarosławem perzyńskim oraz dyrektorem mBp – panią moniką 
stańczak. wspólnie przeżyty rok zaowocował zawiązaniem 
nowych przyjaźni oraz pogłębieniem zainteresowań i  pasji. 
miło wspominamy nasze odwiedziny w  przedszkolach i  pracę 
z  najmłodszymi. spotkania klubowe dają nam motywację, by 
wyjść z domu i miło spędzić czas.

włączając się w  akcję „zima w  mieście 2020” Biblioteka 
przygotowała ofertę spędzenia wolnego czasu z  książką. 
Ferie zimowe w  Filii nr 2 przyciągnęły uwagę najmłodszych 
czytelników bogatą propozycją pn. „zimowe wariacje 
w  bibliotece”. zajęcia literacko-plastyczne, w  trakcie których 
dzieci poznały przygody ulubionych bohaterów bajek cieszyły 
się dużą popularnością. uczestnicy zajęć poznali przygody misi 
i  grupy przyjaciół z  arendelle. czas ferii upłynął dzieciom na 
wspólnej zabawie i wykonywaniu prac plastycznych o tematyce 
zimowej. „czytanie na dywanie” to cykl zajęć zorganizowanych 
przez oddział dla dzieci i  młodzieży podczas ferii zimowych. 

w  kameralnej atmosferze czas upłynął na spotkaniach 
z  literaturą i wspólnej zabawie. podczas „czytania na dywanie” 
dzieci poznały przygody literackich bohaterów. opowiadania 
„Bon czy ton” Grzegorza kasdepki były wstępem do rozmów na 
temat odpowiedniego zachowania dzieci w różnych sytuacjach. 
książka typu pop-up „kolorowy potwór” nauczyła rozpoznawać 
emocje. Biorąc przykład z  głównej i  przebojowej bohaterki 
pippi wspólnie zorganizowaliśmy zgaduj-zgadulę o ulubionych 
bajkach. dzieci zbudowały ogromne książkowe domino. 
nie zabrakło również gier planszowych, ruchowych i  zabaw 
literackich.

 
ponadto Filię nr 2 i oddział dla dzieci i młodzieży odwiedzili 

uczniowie sierpeckiego Leonium, którzy należą do grupy 
„reptylarium”. olga nawrocka, michał trojanowski i  kuba 
wierzbicki – miłośnicy zwierząt żyjących w terrariach przybliżyli 
dzieciom ich charakterystyczne cechy. dodatkową atrakcją była 
możliwość wzięcia zwierząt na ręce. każdy z uczestników zajęć 
mógł przez chwilę potrzymać agamę czy modliszkę. Brak śniegu 
i  zimowej aury nie przeszkodziły naszym gościom spędzić 
wesoło ferii.

kluB „sEnior +”

Nasz Sierpc
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Miejski oŚrodek sPortu i rekreacji w sierPcu

w  klubie nigdy nie ma nudy i  rutyny. każde spotkanie 
klubowiczów jest źródłem inspiracji i  dużą dawką dobrego 
humoru. Grudzień upłynął nam na intensywnej nauce języka 
angielskiego. razem z  lektorem szlifowaliśmy gramatykę 
i  zwroty anglojęzyczne, które przydadzą nam się podczas 
zagranicznych wojaży. w grudniu mieliśmy okazję uczestniczyć 
też w spotkaniu z farmaceutką, podczas którego poruszona była 
problematyka suplementów diety. zaproszony gość udzielił 
wyczerpujących odpowiedzi na nurtujące pytania jak zachować 
wigor i zdrowie w dojrzałym wieku. nie zabrakło też tradycyjnych 
spotkań miłośników gier i  dyskusyjnego klubu książki. 
rozmowy o  literaturze zachęciły wielu członków do zapisania 
się do biblioteki. scrabble i domino to dwie najpopularniejsze 
gry wśród seniorów. wspólne śpiewane karaoke wprowadziło 
nas w  karnawałowy nastrój. mogliśmy zaprezentować swoje 
talenty i upodobania muzyczne. spotkania w ramach „naszych 
małych pasji” dały nam okazję do wymieniania się swoimi 
zainteresowaniami, np. decoupage, origami. ponadto odbywały 
się zajęcia z  rękodzieła, w  trakcie których wykonywaliśmy 
okolicznościowe kartki i inne ozdoby. takie spotkania rozwijają 
naszą wyobraźnię i kreatywność.

sierpeccy seniorzy są bardzo aktywni. staramy się uczestniczyć 
w wydarzeniach kulturalnych, które odbywają się w naszym mieście. Braliśmy 
udział m.in. w spotkaniu z pracownikiem urzędu miejskiego w sierpcu, który 
przedstawił nam zasady partycypacji w  projekcie obejmującym teleopiekę 
wśród osób starszych. 

wspólnie celebrujemy okolicznościowe wydarzenia dotyczące naszego 
życia osobistego. przy wspólnej kawie i herbacie zacieśniamy przyjacielskie 
relacje, obdarzamy się wzajemną życzliwością.

w sobotę (29.02.2020 r.) odbył się V „rajd pamięci Żołnierzy 
wyklętych”. uczestników zgromadzonych przed sierpeckim 
centrum kultury i  sztuki przywitał zastępca burmistrza piotr 
nowakowski, który wspomniał postać urodzonego w  sierpcu, 
a zmarłego w tym roku mieczysława chojnackiego ps „młodzik”. 
rajd pamięci, poprzedził godzinny panel historyczny w  sali 
lustrzanej ckisz. po ok. 10 km rajdzie, na miejsce leśnego 

biwaku przybyło blisko 180 uczestników. oczekiwała tam na 
nich sierpecka grupa rekonstrukcyjna odtwarzająca partyzancki 
biwak. na świeżym powietrzu, przy ognisku, w  niesamowitej 
leśnej scenerii przebiegło wspólne spotkanie i  integracja, 
podczas której wszyscy z  apetytem posilali się pyszną 
grochówką, kiełbaskami i bigosem. na zakończenie wspólnego 
biwaku uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety.
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za nami piłkarskie widowisko w sierpcu. w zimowy wieczór 
w  hali im. zdzisława krzyszkowiaka został rozegrany mecz 
halowej piłki nożnej pomiędzy drużynami samorządowców 
miasta sierpca i  przyjaciółmi, a  Gwiazdami miejskiej Ligi 
halowej piłki nożnej. mecz miał ciekawą oprawę, która 
podobała się zebranym na trybunach hali kibicom. jeszcze 
przed pierwszym gwizdkiem pokaz swoich umiejętności 
zaprezentowały mażoretki z  grupy alizma mażoretki mmod 
osp sierpc. wszystkich zebranych powitał dyrektor miejskiego 
ośrodka sportu i  rekreacji w  sierpcu dariusz jackowski 
wraz z  mateuszem Biegańskim, który z  ramienia mosir 
był koordynatorem ligi. piłkarze wychodzili z  szatni razem 
z podopiecznymi strefy Futbolu sierpc marcina szulca. muzykę 
tego wieczoru serwował dj_stuffuBuh sebastian różański. 
mecz miał wyjątkowy charakter za sprawą zbiórki pieniędzy 
dla chorego jakuba kamińskiego. przed spotkaniem kibice 
mogli obejrzeć wyjątkowy pokaz umiejętności zaprezentowany 
przez sGs specjalną Grupę szturmową sierpc. skład drużyny 
samorządowców tworzyli: jarosław perzyński, dariusz 
malanowski, wojciech kuliński, jarosław Brzemiński, marcin 
nowakowski, przemysław Burzyński, daniel trzciński, michał 
dzięgielewski, mateusz Biegański, Bogdan Bartnicki, Łukasz 
jagodziński, maciej obczyński. opiekunem drużyny był marcin 

rokicki. skład gwiazd ligi to: waldemar kamiński, tomasz 
rudziński, kamil sowiński, sylwester Lisicki, Bartosz Górecki, 
marcin sprycha, damian mazurowski, damian majewski, 
Bartłomiej Śmigrodzki, Hubert puszcz. opiekunem gwiazd był 
piotr mariański.

mecz zakończył się wynikiem 5:4 dla samorządowców miasta 
sierpca i przyjaciół. Bramki dla samorządowców: dzięgielewski 
2, Brzemiński 2, jagodziński. Bramki dla Gwiadz miejskiej Ligi 
Halowej piłki nożnej: Śmigrodzki 2, majewski, Górecki.

tegoroczne disco lodowisko połączone z walentynkową 
zabawą na łyżwach spodobało się przybyłym gościom. dla 
dzieci i młodzieży konkurencje na lodzie prowadziła justyna 
adamska. chętni do udziału w sportowych zmaganiach mogli 
spróbować swoich sił w wyścigu oraz slalomie na łyżwach. 
nagrody i słodkości wręczał dyrektor mosir dariusz jackowski i 
dariusz malanowski - przewodniczący rady miejskiej w sierpcu. 
muzyka serwowana przez dja zachęcała do tańca na łyżwach 
młodszych i starszych. największe przeboje Lady pank nucili 
wszyscy.
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w dniach 2-4 grudnia 2019 r. w  ckisz, pracownia 
dokumentacji dziejów miasta sierpc przygotowała wystawę 
,,sierpc w  epoce pary’’. wystawę wzbogacało wiele zabytków 
związanych z  historią kolejnictwa m.in.: legitymacje 
kolejarzy, rozkłady jazdy pociągów, podręczniki dla adeptów 
kolejnictwa, metalowe tabliczki znamionowe na lokomotywy 
i wagony, różne typy biletów, guzików, odznak, patek, czapek 
i  wiele innych elementów umundurowania. ważną częścią 
ekspozycji były elementy wyposażenia kolejarskiego takie 
jak: lampy naftowe i elektryczne, telefony, zegary, elektryczne 
urządzenia pomiarowe, narzędzia do naprawy uszkodzonego 
taboru kolejowego. dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko do samodzielnego prowadzenia pociągów dla dzieci 
oraz profesjonalnie wykonana makieta wąskotorowa w  skali 

Pracownia dokuMentacji dziejÓw Miasta sierPc
1:87, której autorem jest pan jarosław ruszkowski. makieta 
utrzymana w  typowo polskim, starym klimacie, zachwycała 
starannością wykonanych detali i precyzją. piękne stare stacje, 
rowerzyści, bociany, rolnicy pracujący na roli, oczekujący na 
pociąg podróżni, przydrożny stary sklep – to niekwestionowane 
bogactwo makiety. choć to kolej w miniaturze – odwzorowanie 
świata realnego jest bardzo dokładne, łącznie z  dźwiękami. 
ruch pociągów sterowany jest z  zachowaniem wszelkich 
procedur obowiązujących w  prawdziwym świecie. wystawa 
cieszyła się dużym zainteresowaniem, przyciągnęła wiele 
grup przedszkolnych, szkolnych jak i  mieszkańców miasta 
i  okolic. w  przyszłości pracownia dokumentacji dziejów 
miasta sierpc zamierza przygotować kolejną odsłonę wystawy 
o historii sierpeckiej kolei.

w ramach akcji ,,zima w mieście 2020’’ pracownia dokumen-
tacji dziejów miasta sierpc przygotowała na terenie muzeum 
wsi mazowieckiej w sierpcu wiele atrakcji dla dzieci w wieku 
6-12 lat. plan dnia był następujący: zwiedzanie z  przewodni-
kiem wystawy ,,Boże narodzenie na mazowszu’’ prezentowa-
nej w 10 chałupach z przełomu XiX i XX w., przejazd wozem, 
warsztaty wykonania za-
bawki świątecznej, ogni-
sko połączone z  piecze-
niem kiełbasek. zajęcia 
trwające około 4 godzin 
miały miejsce 14 lutego 
2020 r. pierwszą atrak-
cją był przejazd wozem 
po terenie ekspozycji. 
podczas zwiedzania 
dzieci mogły poznać 
dawne obyczaje i  trady-
cje związane z  okresem 
Bożego narodzenia. we 
wnętrzach chałup na 
terenie skansenu zapre-
zentowane zostały mię-
dzy innymi ozdoby cho-
inkowe, przygotowanie 
tradycyjnej wieczerzy 
wigilijnej, ubrane cho-
inki, grupy kolędników. 
warsztaty wykonania 
zabawki świątecznej 
były okazją do rozwija-

nia zdolności plastycznych i manualnych. tego rodzaju zabawy 
rozwijają zdolności plastyczne dziecka  oraz stanowią dobry 
trening dokładności, koncentracji, a także cierpliwości. ostat-
nią przygotowaną atrakcją było ognisko na polanie połączone 
z  pieczeniem kiełbasek. opiekunami ze strony pracowni byli: 
michał weber i adrian Gawryś.
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EDUKACJA

ŚWIęTA TUż TUż

w  świąteczny nastrój już na 
początku grudnia wprowadził 
maluszki Święty mikołaj, który 
odwiedził miejski Żłobek w  sierpcu 
przynosząc dzieciom worek pełen 
prezentów. panie opiekunki dołożyły 
starań, żeby ów nastrój kontynuować 
aż do Świąt Bożego narodzenia. 
stąd wspólne ubieranie choinki, 
ozdabianie pierników, słuchanie 
kolęd oraz poznawanie tradycji 
bożonarodzeniowych.

ŻłoBek Miejski. w Świecie sierPeckich MaluchÓw

POZNAJEMY ZAWODY

w ramach cyklu zajęć „poznajemy 
zawody” wychowanków miejskiego 
Żłobka w  sierpcu odwiedził pan 
strażak. maluchy z  dużą uwagą 
i  ciekawością słuchały gościa oraz 
oglądały przyniesione przez niego 
narzędzia. 

ZABAWA TO PODSTAWA

zabawy sensoryczne są jedną z  podsta-
wowych form pracy z  dziećmi w  miejskim 
Żłobku w  sierpcu. opiekunowie wykorzy-
stują do nich przedmioty codziennego 
użytku oraz produkty spożywcze. ugniata-
nie galaretki, przesypywanie grochu, zgnia-
tanie gazet, chodzenie bosymi stopami po 
powierzchniach o  różnych fakturach to 
nie tylko fantastyczna zabawa, ale także do-
starczanie różnorodnych bodźców wpływa-
jących na rozwój zmysłów maluszków oraz 
poszerzanie świata ich doznań.

Nasz Sierpc
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MALI WIDZOWIE

pierwsze spotkania z  teatrem wycho-
wankowie miejskiego Żłobka mają za 
sobą. dzieci uczestniczyły w  spektaklu 
„rodzinka jak malinka” wystawionym 
przez aktorów Białostockiego teatru pro-
filaktycznego maGik, którzy gościli w pla-
cówce. największym zainteresowaniem 
maluchów cieszyły się pacynki. panie 
opiekunki zainspirowane entuzjastyczną 
reakcją dzieci przygotowały własnoręcz-
nie rekwizyty i  zaprosiły małych widzów 
do żłobkowego teatrzyku.

Miejskie Przedszkole nr 1
SŁONECZNA JEDYNECZKA WITA

W NOWYM ROKU SZKOLNYM

rozpoczęliśmy kolejny rok 
z  nowymi przedszkolakami 
wrażeniami i  nadzieją na kolejne 
refleksje. dnia 02.09 powitaliśmy 
wszystkie przedszkolaki szczególnie 
ciepło najmłodsze dzieci. wszyscy starali się wspierać maluchy. 
jedyneczka to przedszkole otwartych drzwi, w  którym radość 
i uśmiech dziecka jest priorytetem w naszej pracy. 

Festyn maksymiLiaŃski. w  niedzielę 15.09.19 r. w  parafii 
Św maksymiliana odbył się Festyn maksymiliański. dziewczynki 
z  grupy 6 letniej zaprezentowały piosenkę w  naszym 
ogródeczku godnie reprezentując nasze przedszkole. dzieŃ 
przedszkoLaka. w  ogrodzie przedszkolnym pożegnaliśmy 
lato. zabawa rozpoczęła się znanymi pląsami dzieci rozwiązywały 
ciekawe zagadki przyrodnicze były konkurencje sportowe. dzieci 
wiedzą że skarbem jest mądrość dobro odwaga i  oczywiście 
miłość. na zakończenie Święta były słodkości. przedszkoLak 
w BiBLiotece.w dniach 24 – 26.09.19 r. dzieci z wszystkich grup 
wiekowych brały udział w  warsztatach literacko plastycznych 
Barwy jesieni. zapoznały się z ciekawymi sposobami wykonania 
prac plastycznych. dzieŃ cHŁopaka przedszkoLaka 
obchodziliśmy 30.09.19 r. który upłynął w radosnej atmosferze 
przy dźwiękach muzyki. dziewczynki złożyły chłopcom życzenia 
i  upominki ufundowane przez rodziców. manuFaktura 
czekoLady – wycieczka pŁock każda tabliczka jest inna tak 
jak inny jest każdy kto jej smakuje. tutaj każdy mały i duży łasuch 

może spełnić swoje marzenia. powstają tu wyjątkowe kreacje 
z  niezwykłymi dodatkami nic dziwnego, że podczas jedzenia 
wytwarzają się endorfiny. każdy może uczestniczyć w procesie 
wyrabiania czekolady i  przygotować własną tabliczkę. nie 
Śmiecimy sprzątamy zmieniamy. w tym roku posprzątam 
mÓj kawaŁek poLski. tegoroczna akcja odbyła się w  dniach 
20–21– 22.09.19 r. dzieci z przedszkolnego koła Lop włączyły się 
w ogólnopolską akcję. przedszkolaki zaopatrzone w rękawiczki 
worki ruszyły w osiedlowe alejki zbierać śmieci. dzieŃ edukacji 
narodowej. czy widzimy, ile cierpliwości wytrwałości 
i  naprawdę ciężkiej pracy wymaga przeprowadzenie naszych 
pociech przez lata edukacji. dobry nauczyciel to człowiek 
z pasją. den w naszej jedyneczce był uroczystym dniem. dzieci 6 
letnie przygotowały program artystyczny w którym dziękowały 
za trud i poświęcenie. pani dyrektor e. pawlak wręczyła nagrody 
dyrektora. wycieczka do urzĘdu skarBoweGo. dnia 
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nowe wieŚci ze „słonecznej jedyneczki”

25.10.19r grupa starszaków wyruszyła na wycieczkę do urzędu. 
p naczelnik oraz pracownicy z wielką radością przywitali naszą 
grupę. dowiedzieliśmy się o podatkach i na czym polega praca, 
którą wykonują urzędnicy zwiedziliśmy cały urząd. Była super 
niespodzianka lizaki dyplomy oraz zabawa z  królem Lwem.
warsztaty pLastyczne czerwony kapturek maluje w  rytm 
muzyki. dnia 29.10.19 r. 4 dziewczynki z grypy 6-latków wzięły 
udział w  warsztatach plastycznych w  mp4. zespoły wykonały 
pracę plastyczną w postaci jesiennego drzewa którego liście to 
odrysowane i  wycięte dłonie dzieci. wspólne zdjęcie dyplomy 
i poczęstunek zakończyło spotkanie. szkoŁa do Hymnu dnia 
08.11.19 r. o  godzinie 11:11 odbyło się wspólne śpiewanie 
mazurka dąbrowskiego celem inicjatywy jest zachęcenie dzieci 
do wspólnego przeżywania narodowego Święta niepodległości. 
BaL witaminek kiedy jesień za oknami w  pełnej krasie 
nadchodzi wyjątkowy czas na bal. dnia 13. 11.19 r. przedszkolaki 
w  przepięknych strojach wkroczyły korowodem na salę 

balową przybyły owoce warzywa i  p jesień z  koszem pełnym 
naturalnych witaminek. wszystkie witaminki wesoło tańczyły 
i śpiewały znane piosenki. uczestniczyły w konkursie dotykowo-
węchowo – smakowym oraz quizie witaminowym. andrzejki 
w przedszkoLu. andrzejki w jedyneczce był dniem radosnych 
zabaw i  wróżb. w  całym przedszkolu zapanowała magiczna 
atmosfera. nie zabrakło wizyty wróżącej z ręki cyganki. wróżby 
przeplatane były tańcami oraz zabawami przy skocznej muzyce. 

nauczycielki miejskiego przedszkola nr 1 
słoneczna jedyneczka

W związku z problemami technicznymi powyższy 
artykuł nie został zamieszczony w Nr 4/2019 (121) z dnia 
20 grudnia 2019 r., dlatego też zostaje opublikowany 
w niniejszym wydaniu.

mikoŁajkowy koncert muzyczny. już od kilku lat w na-
szym przedszkolu dzieci uczestniczą w koncertach muzycznych 
przygotowywanych przez uczniów państwowej szkoły muzycz-
nej w sierpcu w tym roku 3.12.19 r. gościliśmy grupę uczniów 
z  nauczycielami. dzięki koncertom muzycznym dzieci mogą 
przenieść się do krainy muzyki. w  mikołajkowym koncercie 
przedszkolaki żywo uczestniczyły śpiewały wyklaskiwały rytm 
utworu rozpoznawały instrumenty. taka forma wychowania 
przez sztukę sprawia, że dziecko staje się widzem na koncercie, 
a  przez to kształtuje preferencje muzyczne oraz umiejętności 
właściwego zachowania się na koncertach.

imieniny mikoŁaja. w dzień swoich imienin mikołaj odwie-
dził nasze przedszkolaki. wizyta mikołaja to jeden z najbardziej 
oczekiwanych przez dzieci dni w roku. przygotowaliśmy się do 
niego starannie, 5-4 latki zaprezentowały przedstawienie arty-
styczne. mikołaj nie zawiódł i nie kazał długo na siebie czekać. 
obejrzał przedstawienie i  zatańczył wspólnie z  dziećmi, które 
wręczyły mu upominek imieninowy oraz listy z prośbami o pre-
zenty. zaprosiły również na przedszkolną choinkę.

ŚwieĆ Gwiazdeczko maŁa, ŚwieĆ cHoinka w  przed-
szkoLu. 20.12.19 r. dzieci z  grupy 5-6 latków zaprezentowały 
przedstawienie z  okazji zbliżających się Świąt. widzami były 
wszystkie przedszkolaki rodzice i gość specjalny Św mikołaj. star-
szaki ubrane w piękne stroje starały się jak najlepiej oddać magię 
zbliżających się narodzin maleńkiej miłości. po przedstawieniu 
mikołaj rozmawiał z dziećmi, które nie ukrywały zadowolenia. na 
koniec swojej wizyty mikołaj obdarował dzieci prezentami. XXiX 
HuFcowe sierpckie koLĘdowanie. 14.01.20 r. w ckisz odbyło 
się Hufcowe sierpeckie kolędowanie. dzieci z grupy najstarszej 
zaprezentowały pastorałkę. Gdy pierwsza gwiazdka otrzymując 
za wykonanie pamiątkowy dyplom i słodkości.

dzieŃ BaBci i  dziadka w  naszym przedszkoLu. Babcie 
i dziadkowie to osoby wyjątkowo szczególne dla swoich wnucząt. 
dzięki nim świat jest pełen radości ciepła, a przede wszystkim bez-
warunkowej miłości. pamiętając o tym, każdego roku zapraszamy 
ich do naszego przedszkola. w  styczniu odbyły się uroczystości 
z  tymi wyjątkowymi gośćmi. w  podziękowaniu za ich trud i  po-
święcenie wnuczęta ze wszystkich grup wiekowych zaprezento-
wały występy. dopełnieniem tych uroczystości było wręczenie 
upominków i słodki poczęstunek. 75 – Lecie sŁonecznej jedy-

neczki. dnia 24.01.20 r. nasze przedszkole obchodziło 75 rocznicę 
powstania placówki. rodzice wychowanków przygotowali wspa-
niałą niespodziankę – był tort balony życzenia jak na prawdziwym 
przyjęciu urodzinowym. nie zabrakło łez wzruszenia.

wizyta w  domu pomocy spoŁecznej w  szczutowie. 
29.01.20r przedszkolaki z  najstarszej grupy odwiedziły miesz-
kańców domu pomocy społecznej w szczutowie. udały się tam 
z przygotowanym programem słowno muzycznym z okazji dnia 
Babci i dziadka. spotkanie to było wyjątkowe przepełnione mi-
łością. występ z udziałem małych artystów dostarczył wszystkim 
wielu wzruszeń i łez. na koniec przedszkolaki obdarowały wszyst-
kich własnoręcznie wykonanymi upominkami. BaL karnawa-
Łowy w sŁonecznej jedyneczce. Bal karnawałowy dla przed-
szkolaków to wyjątkowa uroczystość wyczekiwana przez wiele 
tygodni. w naszym przedszkolu odbył się 3.02.20 r. już od rana 
w salach pojawiły się kolorowe postacie bohaterów z ulubionych 
bajek. sala maluszków zmieniła swój wygląd. została przystro-
jona balonami i  kolorowymi światłami zachęcając do wspólnej 
zabawy. prowadzeniem balu zajął się p. wiesiu nasz niezastąpio-
ny wodzirej. o godzinie 10. p. dyrektor oficjalnie otworzyła Bal. 
wszyscy uczestnicy zabawy świetnie się bawili. Były tańce kon-
kursy a w przerwach słodki poczęstunek dla wszystkich grup 

 nauczycielki miejskiego przedszkola nr 1 
słoneczna jedyneczka
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Miejskie Przedszkole nr 2
WIEŚCI Z PRZEDSZKOLNEJ DWóJECZKI

w  naszym przedszkolu od dawna zgodnie z  hasłem „choć 
mali jesteśmy, ale duże serca mamy, gdy zachodzi potrzeba 
zawsze pomagamy” działa „mały wolontariat”. tym razem 
również nie zabrakło chętnych do pomocy. pani dyrektor 
nawiązała współpracę z  fundacją „pomóż innym”. w  ramach 
tego współdziałania, nasza placówka wzięła udział w  akcji 
charytatywnej dla chorej Lenki. w  celu zebrania pieniędzy 
odbyła się loteria fantowa, sprzedaż „cegiełek”. dzieci z  grupy 
5-latków a  „kolorowe kwiatki” pod kierunkiem p. marzeny 
więckowskiej, wystąpiły na koncercie charytatywnym w domu 
weselnym „inez” w  Lelicach. dużym zainteresowaniem cieszył 
się również kiermasz ciast zorganizowany przez rodziców. Środki 
pieniężne w wysokości 1300 zł. zostały przekazane na leczenie 
chorej Lenki.

atrakcją mikołajkowego dnia była wizyta u dzieci mikołajów 
z klubu shlif.

nasi wychowankowie pojawili się także na koncercie 
wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy, gdzie przedszkole 
reprezentowały dwie grupy 5-latków.

z  okazji dnia Babci i  dziadka nasze przedszkole odwiedzili 
ukochani seniorzy. nasi milusińscy zaprezentowali wiersze, 
piosenki, tańce jak również teatrzyk „w  bajkowej krainie”. 
wnukowie obdarowali swoje babcie i dziadków przygotowanymi 
własnoręcznie upominkami. seniorzy nie kryli łez wzruszenia.

tradycyjnie w  karnawale odbył się bal karnawałowy, który 
w tym roku miał miejsce w „zwierzątkowie”. na naszej imprezie 
zarówno dzieci, jak i panie wcieliły się w role zwierząt, w myśl 
hasła: „i kudłate, i  łaciate, pręgowane i skrzydlate, te co skaczą 
i  fruwają na nasz bal dziś zapraszają”. zabawę prowadziły 
Żyrafka agatka – (p. emilia Gawlik) i tygryska krysia – (p. marzena 
więckowska) a do tańca przygrywał zespół muzyczny rodziców: 
w składzie p. przemysław (tata zuzi) i p. artur (tata Laury). atrakcją 
balu była fotobudka, gdzie przedszkolaki mogły zrobić sobie 
zabawne, pamiątkowe zdjęcia.

opracowała: marzena więckowska
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Miejskie Przedszkole nr 3
SERCA OTWARTE NA POTRZEBY INNYCH

,,człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to,
kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi’’ 

jan paweł ii

akcje społeczne i  charytatywne uczą nas dostrzegać, że 
czasami bardzo blisko jest ktoś taki sam jak my, kto ma takie 
same potrzeby, ale niewielkie możliwości, aby je zrealizować. 
praca dla innych uczy nas pokory wobec życia. podjęte działania 
wzbudzają poczucie własnej wartości, uwrażliwiają na potrzeby 
innych (słabszych, mniej sprawnych, mniej zaradnych...), integrują 
środowisko, uczą empatii, większej wrażliwości na potrzeby  
i  problemy innych, a  przede wszystkim tego, że wspólnie 
możemy zrobić więcej!

nasze przedszkole pełniąc funkcję dydaktyczno – 
wychowawczą dostrzega konieczność włączania młodego 
pokolenia do niesienia pomocy innym poprzez różne formy 
działalności charytatywnej. dnia 12 stycznia 2020 r. przedszkolaki 
uczestniczyły w 28 Finale wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. 
w niedzielne popołudnie na deskach centrum kultury i sztuki 
dzieci 5-letnie prezentowały przed rodzicami i  gośćmi swoje 
talenty. przedszkolaki wiedzą, jak ważna jest pomoc osobom 
potrzebującym, że nawet najmniejszy grosik to dar od serca, 
który dla wszystkich chorych ma ogromne znaczenie.

nadejście nowego roku skłania nas do podsumowań roku 
minionego, naszych osiągnięć i tego, co udało nam się zrealizować. 
wcale nie jest dla nas nowością, że nasze przedszkolaki i  ich 
rodzice mają bardzo dobre serduszka i wielką potrzebę niesienia 
pomocy. tym razem zrobiły to dla swojej koleżanki zosi. 
dziewczynka uczęszcza do naszego przedszkola. od urodzenia 
boryka się z  niepełnosprawnością. wymaga systematycznej 
rehabilitacji prowadzonej przez różnych specjalistów, także 
poza miejscem zamieszkania. organizując akcję,, serduszko dla 
zosi” przedszkolaki wytrwale i z sukcesem odwiedzały sierpeckie 
instytucje: urząd miejski, starostwo powiatowe, urząd Gminy, 
Gminny ośrodek pomocy społecznej, sąd rejonowy, powiatowy 
urząd pracy, mleczarnię, zakład energetyczny kwestując na 
rzecz swojej koleżanki. do pomocy włączyły się również dzieci  
z  przedszkola nr 1, przedszkola nr 2, przedszkola nr 4, szkoły 
podstawowej nr 2 i  szkoły podstawowej nr 3. za okazaną 
pomoc przedszkolaki dziękowały piernikowymi serduszkami 
upieczonymi przez panie kucharki z przedszkola.

zebrane w  ten sposób środki pomogą zosi w  cyklicznym 
leczeniu i  stałej rehabilitacji, co umożliwi jej lepsze 
funkcjonowanie wśród rówieśników. 

udział w  takich akcjach uczy dzieci bezinteresownego 
pomagania drugiemu człowiekowi, dodaje wiary we własne siły 
oraz pewności siebie.

dyrektor i rada pedagogiczna
miejskiego przedszkola nr 3

im. niedźwiadka wojtka w sierpcu

Nasz Sierpc
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Miejskie Przedszkole nr 4
wieŚci z czerwoneGo kapturka

 „jesteŚmy patriotami”
w ramach krzewienia idei patriotyzmu wśród najmłodszych, 

przedszkolaki uczestniczyły w sierpeckim Biegu niepodległości. 
wspólnie odśpiewaliśmy mazurka dąbrowskiego przyłączając 
się w ten sposób do ogólnopolskiej akcji men. zuchy z gromady 
„Leśne jagódki” zapaliły znicz i złożyły kwiaty pod pomnikiem 
józefa piłsudskiego, tym samym składając hołd poległym za 
ojczyznę z okazji Święta odzyskania niepodległości.

„w trosce o zdrowie i BezpieczeŃstwo”
dbając o  bezpieczeństwo naszych przedszkolaków uczymy 

ich zasad ruchu drogowego, stąd wycieczki na skrzyżowania 
i ulice miasta. w ramach kampanii społecznej „jesteś widoczny – 
jesteś bezpieczny” wszystkie przedszkolaki otrzymały maskotki 
z  odblaskami ufundowane przez word w  płocku. Gościliśmy 
policjantów z  płocka, którzy przybliżyli dzieciom podstawowe 
zasady bezpieczeństwa oraz odwiedziliśmy komendę policji 
w sierpcu.

„maLi artyŚci”
przedszkole rozwija artystyczne talenty dzieci, stąd 

zorganizowaliśmy cykliczny konkurs plastyczny pt. „czerwony 
kapturek maluje w  rytm muzyki”. na spotkanie zaprosiliśmy 
dzieci z  sierpeckich przedszkoli, a  nasze przedszkolaki 
przygotowały na tę okazję inscenizację „Grzybobranie”. 

swoje uzdolnienia plastyczne prezentowały dzieci na 
zajęciach plastyczno – literackich w  bibliotece, w  licznych 
konkursach oraz w  pracowni ceramicznej, lepiąc postacie 
zwierząt.

„poznajemy Świat wokÓŁ nas”
udział w  projekcji „planetarium”, dzieci odkrywały wiedzę 

o  kosmosie, a  działo się to w  specjalnie rozłożonym namiocie 
w kształcie kopuły imitującej nieboskłon.

nieco zapomniane zawody listonosza i  kolejarza bliżej 
poznaliśmy odwiedzając urząd pocztowy oraz dworzec pkp. 
dzieci miały możliwość przejażdżki szynobusem. 

odwiedziliśmy urząd skarbowy, gdzie braliśmy udział 
w  zajęciach „o  podatkach dla maluszka”. Byliśmy w  hotelu 
starzyński w płocku na zajęciach kulinarnych.

„nasza wspÓŁpraca z rodzicami”
 rodzice dzieci uczęszczających do naszego przedszkola 

mają możliwość uczestniczenia w  różnego rodzaju 
przedsięwzięciach. współpraca ta jest niezwykle efektywna, 
co można było zaobserwować na zajęciach otwartych, które 
odbyły się we wszystkich grupach wiekowych. do grona 
społeczności przedszkolnej została przyjęta grupa najmłodszym 
przedszkolaków. 3 – latki zaprezentowały piękny program 
artystyczny, a pani dyrektor dokonała uroczystego pasowania.

W związku z problemami technicznymi powyższy 
artykuł nie został zamieszczony w Nr 4/2019 (121) z dnia 
20 grudnia 2019 r., dlatego też zostaje opublikowany 
w niniejszym wydaniu.
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Świąteczny czas
zwieńczeniem naszych świątecznych przedsięwzięć było 

przygotowanie i  zaprezentowanie zaproszonym gościom, 
wykonanych przez dzieci jasełek. przedszkolaki z dużym przejęciem 
i zaangażowaniem odtwarzały swoje role, prezentowały umiejętności 
recytatorskie, wokalne i  taneczne tworząc świąteczny nastrój 
i  podbijając serca widowni. działająca w  przedszkolu Gromada 
zuchowa ,,Leśne jagódki”, uczestniczyła w XXiX sierpeckim Hufcowym 
kolędowaniu, śpiewając kolędę ,,przybieżeli do Betlejem”. 

nasze działania charytatywne
kolejny raz zagraliśmy z woŚp, a dokładnie mówiąc zatańczyliśmy 

na scenie ckisz. w  ten sposób przyczyniliśmy się do otwarcia serc 
mieszkańców naszego miasta, a  tym samym zbiórki pieniędzy 
na zakup sprzętu dla małych pacjentów. włączyliśmy się również 
w zbiórkę o charakterze charytatywnym ,,serduszko dla zosi”, celem 
której było przekazanie kwoty pieniężnej na leczenie i  rehabilitację 
małej dziewczynki.

uroczyste święto Babci i dziadka
Babcia i  dziadek to słowa, które kojarzą się każdemu z  ciepłem, 

miłością i  zabawą, a  zatem z  wszystkim co miłe. w  przepięknej 
scenografii i wyjątkowej atmosferze wnuczęta zaprezentowały bogaty 
program artystyczny. Były również upominki i życzenia, w ten sposób 
przedszkolaki chciały okazać swoim bliskim szacunek, podziękować 
za miłość i  cierpliwość. tego typu spotkania są zawsze wyjątkowe, 
pełne radości i wzruszeń.

w karnawale same bale
i stało się, długo wyczekiwany bal przebierańców odbył się w stycz-

niowy poranek. na ten czas przedszkole zamieniło się w  niezwykłą 
krainę księżniczek, postaci z  różnych bajek, policjantów i  strażaków, 
zwierzątek. wszyscy w doskonałym humorach bawili się podczas kon-
kursów, tańców przy iście karnawałowej muzyce. a  wszystko to za 
sprawą grupy animatorów z firmy ,,Bajeczny Świat – animacja czasu 
wolnego.”. dziękujemy rodzicom za pomoc w organizacji i prowadze-
niu balu.

książka to nasz przyjaciel.
książka jest nieocenionym źródłem wiedzy o świecie, a  jej częste 

czytanie wpływa na rozwój wyobraźni i  aktywności intelektualnej. 
wiek przedszkolny to czas, w  którym rozwijamy zainteresowania 
czytelnicze. przedszkolaki odwiedziła dyrektora mBp p. monikę 
stańczak, która przyniosła wiele interesujących książek i  czytała je 
dzieciom. na zaproszenie nauczycieli w  grupach również rodzice 
i  babcie czytają dzieciom bajki, a  tym samym zachęcają je do 
interesowania się książkami.

warsztaty kodowania i robotyki
wychodząc naprzeciw potrzebom edukacyjnym naszych 

wychowanków, przyszłych uczniów szkół podstawowych, zaprosiliśmy 
nauczycielki ze sp nr2, które wprowadziły 6 – latki w świat kodowania 
i  robotyki. dzieci podczas zabaw poznały podstawowe zagadnienia 
programowania. to był doskonały trening umysłu, rozwijający 
spostrzegawczość i pamięć, a przede wszystkim logiczne myślenie.

zimowy czas spędzony w przedszkolu był pełen zabaw, ciekawych 
zajęć i spotkań. chociaż w tym roku zima nie była ani ostra, ani długa, 
to jednak wychodząc na spacery szukamy budzącej się do życia 
przyrody i z utęsknieniem oczekujemy nadejścia wiosny.

 dyrektor i rada pedagogiczna 
 miejskiego przedszkola nr 4

 im. czerwonego kapturka

ziMowe wieŚci z ,,czerwoneGo kaPturka”

Nasz Sierpc
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szkoła Podstawowa nr 2
w naszej szkole nigdy nie jest nudno. dla przedszkolaków 

zorganizowano niezwykły „Bal jesieni”. odbył się również 
coroczny bal karnawałowy. dzień pidżamy wprowadził 
całą społeczność szkolną w  dobry humor i  zmienił szarą 
rzeczywistość. 

ze Świętami Bożego narodzenia wiąże się wiele pięknych 
tradycji i  zwyczajów. Harcerze z  1dh odbyli wędrówkę 
z  Betlejemskim Światłem pokoju. zawitali na uroczystą sesję 
rady miasta, przekazali światełko na ręce burmistrza miasta 

i  przewodniczącego rady miasta sierpca. odwiedzili placówki 
miejskie oraz pana stefana kośmidra, wieloletniego przyjaciela 
naszej szkoły, żołnierza ak. Świąteczny nastrój udzielił nam 
się podczas szkolnego kolędowania oraz jasełek. pamiętając 
o  dniu Babci i  dziadka dzieci przygotowały montaże słowno-
muzyczne, które przedstawiły również słuchaczom uniwersytetu 
trzeciego wieku oraz podopiecznym domu opieki społecznej 
w szczutowie.

krzywda i  cierpienie ludzkie nie są nam obojętne. 
systematycznie prowadzimy zbiórki pieniędzy, by wspomóc 
leczenie naszych uczniów Leny i sebastiana. zaangażowaliśmy 
się w  pomoc chorej zosi z  miejskiego przedszkola nr 3. 
zorganizowaliśmy kiermasz dla podopiecznej domu dziecka 
w kenii – doris apali. naszą szkołę odwiedziły dzieci z Fundacji 
„dom w  Łodzi”, które zaprezentowały swoje umiejętności 
taneczne na wózkach inwalidzkich. odbył się pokaz szermierki 

w  wykonaniu paraolimpijczyków. dzięki zaangażowaniu 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz sponsorów, udało się 
nam zrealizować marzenia dzieci z  domu dziecka i  zakupić 
najpotrzebniejsze artykuły dla podopiecznych zakładu 
opiekuńczo-Leczniczego w kraszewie. włączyliśmy się w akcję 
„szlachetna paczka”. podczas Viii sierpeckiego dnia wolontariatu 
podsumowano działania uczniów i pracowników naszej szkoły 
wręczając podziękowania oraz listy gratulacyjne.

w  centrum kultury i  sztuki odbyło się podsumowanie 
obchodów roku gen. władysława andersa. w  trakcie 
uroczystości wręczono medale i  podziękowano osobom, 
które pracowały przy organizacji tych wydarzeń. uroczystość 
uświetnił występ uczniów naszej szkoły. zrealizowano 
kolejne etapy działań w  ramach projektu „Lekcje z  emocjami”.  

przystąpiliśmy do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
„przyroda z  klasą. czy wiesz, jak żyje jeż?”. w  ramach projektu 
szkoła 6.0 przygotowaliśmy spektakl pt. „czerwony kapturek – 
melomanka”, który wysłaliśmy na przegląd teatralny do Hiszpanii. 
w  naszej szkole działa szkolny klub ortograffiti, w  ramach 
którego realizujemy pomoc psychologiczno-pedagogiczną. 

45

Nasz Sierpc



EDUKACJA

na początku roku odbyły się uroczyste podsumowania 
konkursów: plastycznego „mój Las”, matematycznego, 
konkursu Fotograficznego “najpiękniejszy zakątek przyrody 
powiatu sierpeckiego”, w których nasi wychowankowie zdobyli 
miejsca na podium i  wyróżnienia. dwoje uczniów naszej 
szkoły otrzymało tytuł laureata ogólnopolskiej olimpiady 
mitologicznej, troje zakwalifikowało się do ii etapu konkursu 
matematycznego „continuum” organizowanego przez 

politechnikę warszawską, zdobyliśmy ii m. w  ogólnopolskim 
konkursie językowym „idiom…ink”. Byliśmy organizatorami 
konkursu piosenki angielskiej „mikołajkowa szansa na sukces”.

zarówno chłopcy, jak i dziewczynki nie mieli sobie równych 
podczas powiatowych zawodów w  piłce nożnej i  piłce 
koszykowej zdobywając złote i srebrne medale oraz wywalczyli 
awans na mazowieckie igrzyska młodzieży szkolnej.

dzień otwarty. jak co roku do naszej szkoły zawitali goście, czyli dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami, aby zapoznać 
się z  bogatą ofertą edukacyjną naszej placówki. przedstawienie przygotowane przez dzieci z  klas trzecich ukazywało dzień 
powszedni „dwójki”. na milusińskich czekało wiele atrakcji oraz słodki poczęstunek. nieustannie udowadniamy, że dwójka dba 
o wszechstronny rozwój uczniów, co przekłada się na najwyższe wyniki w konkursach przedmiotowych i imprezach sportowych.

„witamy w naszej bajce” – dzień otwarty szkoły i jednodniowa szkoła
jak co roku uczniowie i nauczyciele szkoły podstawowej nr 3 przygotowali liczne atrakcje dla przyszłych uczniów. kandydaci 

do klas pierwszych mogli poczuć się jak pełnoprawni uczniowie i spędzić bardzo aktywnie dzień w szkole w towarzystwie nowych 
kolegów i nauczycieli.

szkoła Podstawowa nr 3

wyjazdy uczniów i nauczycieli w ramach projektów „erasmus+”
wyjazd na martynikę odbył się w dniach 2.02. – 9.02. 2020 r. w spotkaniu na rajskiej wyspie wzięło udział 5 uczniów: z. Łobińska, 

j. Grzelecka, k. perzyński, B. Lewandowski i  k. Żmijewski oraz panie; e. rycharska i e. szczepańska.
kolejna grupa uczniów, czyli k. jarzyńska, a. chojnacka, m. domagała, G. nyklas, j. ożdżeńska, a. marlęga, p. rosiński, p. Lasek, 

wraz z paniami: m. murawską, m. sajewską i m. szumską odwiedziły szkołę partnerską w rumunii. 

Nasz Sierpc
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Listy do pana Boga.
w  sali widowiskowej centrum kultury i  sztuki w  sierpcu 

uczniowie szkoły podstawowej nr 3 im. ks. jana twardowskiego 
w  sierpcu  zaprezentowali spektakl pt. „Listy do pana Boga”. 
premiera spektaklu dotykającego problemów uniwersalnych: 
przemijania, życia i wpisanej w niej śmierci, dorastania do miłości 
i  dojrzewania do trudnych spraw, samotności i  zagubienia 
w  chorobie, bólu  towarzyszącego godzeniu się z  nieuleczalną 
chorobą i poznaniu Boga odbyła się 21 stycznia 2020 r. w rolach 
głównych wystąpiły: agata malinowska – oskar i  zuzanna 
krajewska – pani róża. w pozostałych rolach wystąpili: rodzice 
oskara – nikola kęsicka i  Bartosz Lewandowski; lekarz – a. 
dębowski, peggy Blue – k.rosińska, przyjaciel oskara Becon 

– d. kowalewska. na scenie wystąpił również zespół wokalny. 
oprawa muzyczna z  piosenkami m.in. z  repertuaru edyty 
Gepert urozmaiciła i  uświetniła wypowiedzi aktorów. piosenki 
w  wykonaniu: Gabrieli nyklas i  zuzanny krajewskiej sprawiły, 
że sztuka teatralna „Listy do pana Boga” stała się optymistyczną 
opowieścią o odchodzeniu i sprawach ostatecznych, opowieścią 
dającą nadzieję pomimo przeciwności, opowieścią, która 
wywołała łzy wzruszenia oglądających. pozostaje mieć nadzieję, 
że doświadczenia oskara stały się wskazówką, aby doceniać 
każdą chwilę i  każdy kolejny dzień tak, jakby był naszym 
ostatnim, a może … pierwszym. reżyserem spektaklu była p.m. 
murawska, zaś za muzykę odpowiadały panie: m. trojanowska 
i m. puszcz.

szkolne nowości

po powrocie z  ferii na uczniów 
szkoły podstawowej czekały nie-
spodzianki. na podłodze ii pię-
tra pojawiły się gry korytarzowe. 
Świetlica szkolna została zaś wypo-
sażona w nowe meble – kolorowe 
stoliki i  krzesełka. wystroju naszej 
świetlicy dopełnia kącik czytelni-
czy. pojawił się również magiczny 
dywan.

odkrywamy talenty

w  dniach 04-05.02.2020 r. od-
były się prezentacje talentów 
uczniowskich w ramach przeglądu 
szkolnego „odkrywamy talenty”. 
w  tych dniach uczniowie naszej 
szkoły zaprezentowali rówieśni-
kom, nauczycielom i  przybyłym 
gościom swoje umiejętności, zain-
teresowania i pasje.
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i Prywatna szkoła Podstawowa
narodowy dzieŃ pamiĘci „ŻoŁnierzy wykLĘtycH”

z  okazji tego dnia uczciliśmy pamięć wszystkich polaków, 
którzy stracili życie w  walce o  wolną ojczyznę, gromadząc 
się, składając kwiaty oraz zapalając znicze przed pomnikiem 
generała augusta emila Fieldorfa ps. „nil”. w uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz oraz szkół sierpeckich.

dzieŃ BaBci i dziadka-BaL karnawaŁowy 2020 r.
wiwat babunie, wiwat dziadkowie, czyli jak to było u  nas 

w piątek 7 stycznia.

w siedziBie teLewizji poLskiej
w dniu 20 stycznia odwiedziliśmy siedzibę telewizji polskiej, 

którą co dzień możemy oglądać, ale jedynie przed ekranem 
telewizora. tym razem mieliśmy okazję zobaczyć, w  jaki 
sposób powstają różne programy. największe wrażenie zrobiło 
na nas studio „pytania na śniadanie”, w  którym zastaliśmy 
jedną z  prowadzących, panią małgorzatę tomaszewską oraz 
zawsze wspaniale gotujących kucharzy. na koniec wycieczki 
uwolniliśmy resztki energii na trampolinach.

Świąteczny czas
w  dniu 17 grudnia w  naszej szkole odbyło się coroczne 

spotkanie opłatkowe, które zostało poprzedzone występem 
artystycznym uczniów. jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły 
zgromadzonych gości w  świąteczny nastrój. następny dzień 
należał do niezwykle pracowitych. już od rana pani dyrektor 
danuta Żuławnik złożyła życzenia świąteczne wszystkim 
członkom rady miejskiej, składając drobny upominek na 
ręce przewodniczącego pana dariusza malanowskiego oraz 
Burmistrza miasta sierpca pana jarosława perzyńskiego. 
natomiast wczesnym popołudniem nasi mali artyści nieśli 
świąteczną nutę radnym rady miejskiej oraz jednostkom 
miasta goszcząc w Hotelu skansen conference & spa. 

 
szacHy w mazowieckiej szkoLe

w  dniu 9 grudnia w  warszawie odbył się finał turnieju 
szachowego „szachy w  mazowieckiej szkole”, w  którym 
uczeń klasy iii paweł Fułek zajął iii miejsce. w  tej dziedzinie 
mamy jeszcze wiele innych wygranych. już 1 grudnia zosia 
jagodzińska z  klasy iV zdobyła i  miejsce w  „mikołajkowym 
turnieju szachowym sp i iV organizowanym przez ognisko tkkF 
„kubuś”. jako drużyna wygraliśmy rejonowe zawody szachowe 
dzieci oraz 21 stycznia powiatowy turniej szachowy młodzieży 
sp w kategorii chłopców i dziewcząt, zajmując i miejsca.

powiatowe zawody w pŁywaniu
Liczna reprezentacja naszej szkoły wzięła udział 

w  powiatowych zawodach w  pływaniu, które odbyły się 6 
grudnia. oto wyniki uczniów: 

1. zofia jagodzińska styl dowolny.
1. amelia chroboczyńska styl grzbietowy.
2. zofia rynkowska styl dowolny.
3. nikola markowska styl dowolny.
3. sylwia placek styl dowolny.
3. antoni kaliszewski styl dowolny.
3. wiktoria szemborska styl dowolny.
2. sztafeta chłopców 6*25, klasy 7 – 8.
3. sztafeta dziewcząt 8*25, klasa 3 – 6.
4. anna skwierawska styl dowolny.
4. dariusz witkowski styl klasyczny.
4. jakub karaszewski styl dowolny.

Nasz Sierpc
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•	 01 Xii 2019: w hali sportowej przy szkole podstawowej nr 2 

odbył się mikołajkowy turniej Halowej piłki nożnej. 
•	 02 Xii 2019: w centrum kultury i sztuki w sierpcu odbył się 

wernisaż wystawy „sierpc w  epoce pary” przygotowanej 
przez pracownię dokumentacji dziejów miasta sierpc. na 
zwiedzających czekał szereg atrakcji: profesjonalna makieta 
wąskotorowa w skali 1:87, stoisko dla dzieci do samodzielnego 
prowadzenia pociągów, wystawa eksponatów i  pamiątek 
związanych z  koleją, a  także historia sierpeckiej kolei 
w pigułce wraz z materiałami filmowymi i fotograficznymi.

•	 03 Xii 2019: w  ratuszu, siedzibie sierpeckiego oddziału 
towarzystwa naukowego płockiego, odbyło się piąte już 
w tym roku spotkanie, poświęcone tym razem publikacjom 
towarzystwa przyjaciół ziemi sierpeckiej i  ich autorom. 
dorobek wydawniczy towarzystwa jest imponujący, bo 
w ciągu 20 lat jego istnienia ukazało się ok. 50 publikacji. 

•	 04 Xii 2019: w  hali sportowej przy szkole podstawowej nr 
2 kibice koszykówki mogli obejrzeć mecz Gwiazd miejskiej 
Ligi koszykówki pod patronatem Burmistrza jarosława 
perzyńskiego. 

•	 05 Xii 2019: w centrum kultury i sztuki odbył się Viii sierpecki 
dzień wolontariatu 2019. 

•	 06 Xii 2019: w  centrum kultury i  sztuki przygotowano dla 
dzieci szereg atrakcji z okazji miejskich mikołajek. 

•	 07 Xii 2019: w hali sportowej przy szkoły podstawowej nr 2 
odbył się turniej taneczny Grand prix polski ekstraklasa Fts 
Grupa majster cup sierpc 2019. Galę poprowadziła pani 
iwona pavlovic a  organizatorem był sieć szkół tańca art. 
dance. 

•	 07 Xii 2019: w  Hotelu skansen & spa odbył się koncert 
„Święta, święta” inaugurujący wystawę „Boże narodzenie na 
mazowszu” przygotowaną w muzeum wsi mazowieckiej. 

•	 10 Xii 2019: w państwowej szkole muzycznej i  st. odbył się 
międzyszkolny konkurs wiedzy dla dzieci „pan moniuszko” 
pod honorowym patronatem marszałka województwa 
mazowieckiego, starosty powiatu sierpeckiego oraz 
Burmistrza miasta sierpca.

•	 10 Xii 2019: swoje setne urodziny obchodzi sierpczanka pani 
janina piwowarska.

•	 10 Xii 2019: w szkole podstawowej nr 2 pojawili się wyjątkowi 
goście w  osobach utytułowanych paraolimpijczyków: 
Grzegorza Lewonowskiego, kamila rząsy oraz pasjonata, 
przyjaciela Fundacji akademia integracji Łukasza 
Fijałkowskiego.

•	 11 Xii 2019: w  mazowieckim urzędzie wojewódzkim 
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w  warszawie, została podpisana umowa z  wojewodą 
mazowieckim konstantym radziwiłłem, na dotację 
w wysokości ok. 900 000 zł na budowę ulicy marszałka józefa 
piłsudskiego.

•	 14-15 Xii 2019: w  centrum kultury i  sztuki odbyła się 
świąteczna gala taneczna sieci szkół tańca art. dance. 

•	 16 Xii 2019: miało miejsce uroczyste oddanie do użytku 
nowo powstałych otwartych stref aktywności w  sierpcu. 
inwestycja ta została dofinansowana przez ministra sportu 
i turystyki z Funduszu rozwoju kultury Fizycznej w ramach 
„programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej o  charakterze wielopokoleniowym – otwarte 
strefy aktywności (osa) edycja 2019”. miasto sierpc na ten 
cel pozyskało dotację w kwocie prawie 150 000zł.

•	 18 Xii 2019: na terenie miejskiego ośrodka sportu i rekreacji 
uruchomiono lodowisko. 

•	 18 Xii 2019: w  trakcie XXiii sesji rady miejskiej sierpca 
działając w  imieniu samorządu miejskiego Burmistrz miasta 
sierpca jarosław perzyński, zastępca Burmistrza miasta 
piotr nowakowski oraz naczelnik wydziału oświaty i kultury 
marek z. zdrojewski oficjalnie pożegnali odchodzącą po 13 
latach ze stanowiska dyrektor miejskiego przedszkola nr 1 
słoneczna jedyneczka w sierpcu panią alicję ewę pawlak.

•	 19 Xii 2019: w  centrum kultury i  sztuki odbył się koncert 
kolęd i pastorałek „od serca do ucha”. 

•	 31 Xii 2019: w noc sylwestrową w  centrum kultury i sztuki 
odbył się koncert wiedeński. 

•	 02 i  2020: podano do wiadomości informacje o  śmierci 
krzysztofa piątkowskiego naczelnika wydziału architektury 
i Gospodarki Gruntami urzędu miejskiego w sierpcu. 

•	 06 i  2020: po raz siódmy ulicami sierpca przeszedł orszak 
trzech króli zorganizowany przez wszystkie parafie z terenu 
miasta.

•	 09 i  2020: w  mazowieckim zarządzie dróg wojewódzkich 
w  warszawie Burmistrz miasta jarosław perzyński podpisał 
umowę na modernizację ulicy płockiej.

•	 10 i 2020: w foyer centrum kultury i sztuki odbył się wernisaż 
fotografii marka zglińskiego „miedzy dokumentem a sztuką”.

•	 10 i 2020: odbyło się uroczyste otwarcie ul. Świętokrzyskiej. 
Środki na remont tej drogi pochodziły w  50 % ze wsparcia 
finansowego wojewody mazowieckiego , tj. 1 239 225 zł zł, 
w  25 % z  powiatu sierpeckiego, tj. 619 613 zł oraz w  25 % 
z Gminy miasta sierpc, tj. 619 612 zł.

•	 12 i  2020: w  mieście odbył się szereg inicjatyw związanych 
z 28. finałem wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. 
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•	 14 i 2020: w centrum kultury i sztuki odbyło się XXiX Hufcowe 
sierpeckie kolędowanie

•	 14 i  2020: w  centrum kultury i  sztuki odbył się koncert 
Świąteczno – karnawałowy w  wykonaniu uczniów 
i pedagogów państwowej szkoły muzycznej i st. w sierpcu.

•	 15 i  2020: w  centrum kultury i  sztuki odbyło się 
podsumowanie obchodów roku gen. władysława andersa 
w  sierpcu. w  trakcie uroczystości wręczono medale 
i  podziękowano osobom, które pracowały przy organizacji 
tych wydarzeń w  naszym mieście. Burmistrz jarosław 
perzyński odczytał także list przysłany do sierpca przez byłą 
senator, obecnie ambasador rp we włoszech i  san marino 
marię annę anders, która w  ciepłych słowach wyraziła się 
o  organizatorach i  podziękowała za kultywowanie pamięci 
o jej ojcu Generale władysławie andersie.

•	 21 i 2020: uczniowie szkoły podstawowej nr 3 wystawili na 
deskach ckisz przedstawienie ,,Listy do pana Boga”.

•	 21 i 2020: w szkole podstawowej nr 3 odbyło się spotkanie 
z  księdzem misjonarzem radosławem zawadzkim, który 
dziewięć lat pracował na misjach w peru. 

•	 24 i 2020: w centrum kultury i sztuki odbyło się spotkanie 
noworoczne podsumowujące działania i  inicjatywy 
samorządu miejskiego w minionym roku. 

•	 25 i  2020: w  szkole podstawowej nr 2 odbył się „dzień 
otwarty”. 

•	 25 i  2020: w  centrum kultury i  sztuki odbyła się zabawa 
choinkowa dla dzieci, podopiecznych sierpeckiego caritas 
oraz miejskiego ośrodka pomocy społecznej. 

•	 27 i  2020: w  radzyminie odbył się pogrzeb pułkownika 
mieczysława chojnackiego ps. „młodzik” urodzonego 
w  sierpcu zasłużonego żołnierza armii krajowej, działacza 
roak, więzionego w  czasie prL żołnierza podziemia 
niepodległościowego zmarłego 21 stycznia 2020 r. w wieku 
95 lat. 

•	 29 i  2020: w  trakcie XXV sesji rady miejskiej sierpca 
Burmistrz miasta sierpca jarosław perzyński wraz ze swoim 
zastępcą piotrem nowakowskim, a  także przewodniczącym 
rady miejskiej dariuszem malanowskim oraz naczelnikiem 
wydziału oświaty i kultury markiem z. zdrojewskim dokonali 
wręczenia aktu powołania monice stańczak na stanowisko 
dyrektora miejskiej Biblioteki publicznej im. zofii nałkowskiej 
w  sierpcu, michałowi weberowi na stanowisko dyrektora 
pracowni dokumentacji dziejów miasta sierpca oraz monice 
jastrzębskiej na stanowisko dyrektora sierpeckiego centrum 
usług wspólnych. 

•	 31 i 2020: w centrum kultury i sztuki odbył się iV noworoczny 
wieczór teatralny. 

•	 01 ii 2020: na osiedlu „zatorze” odbyło się tradycyjne palenie 
choinek przygotowane przez zarząd osiedla. 

•	 04 ii 2020: w internacie zespołu szkół nr 1 odbył się wykład 
michała webera z  pracowni dokumentacji dziejów miasta 

sierpc pt. sierpc w epoce pary. 
•	 06 ii 2020: Burmistrz miasta sierpca jarosław perzyński wraz 

z  zastępcą piotrem nowakowskim, przewodniczącym rady 
miejskiej dariuszem malanowskim, wiceprzewodniczącym 
rady miejskiej waldemarem Frydrychowiczem, radnymi 
miejskimi – joanną szewczykowską i  krzysztofem 
kacperskim oraz pracownikiem wydziału spraw społecznych 
i  komunalnych przemysławem Burzyńskim, przekazali 24 
wielofunkcyjne oczyszczacze powietrza wszystkim naszym 
przedszkolom oraz oddziałom przedszkolnym w  szkołach 
podstawowych nr 2 i 3.

•	 09 ii 2020: siostra Benigna Łąpieś – benedyktynka z klasztoru 
sierpeckiego, w obecności pasterza diecezji płockiej, Biskupa 
piotra Libery, złoży na ręce matki ksieni Faustyny Foryś 
uroczyste śluby wieczyste.

•	 10 ii 2020: w  foyer centrum kultury i  sztuki pracownia 
dokumentacji dziejów miasta sierpc udostępniła 
mieszkańcom do zwiedzania wystawę „zima w  starym 
obiektywie”. 

•	 11 ii 2020: w centrum kultury i sztuki odbył się występ stand-
up katarzyny piaseckiej „karma wraca”. 

•	 15 ii 2020: w centrum kultury i sztuki odbyły się warsztaty 
taneczne dla dzieci pod kierunkiem jerzego kowalczyka. 

•	 17 ii 2020: w centrum kultury i sztuki odbyło się spotkanie 
przedwyborcze dla mieszkańców z  małgorzatą kidawą – 
Błońską.

•	 23 ii 2020: na stadionie miejskim przysięgę złożyli żołnierze 
6 mazowieckiej Brygady obrony terytorialnej im. rotmistrza 
witolda pileckiego.

•	 25 ii 2020: w  zespole szkół nr 1 odbył się konkurs wiedzy 
„Żołnierze niezłomni – Bohaterowie lat 1944-1963” 
przygotowany przez konfederację wolnej myśli oraz 
pracownię dokumentacji dziejów miasta. 

•	 26 ii 2020: w  hali sportowej przy szkole podstawowej nr 2 
odbył się „mecz Gwiazd”, który wieńczył zmagania miejskiej 
Halowej Ligi piłki nożnej organizowanej przez miejski 
ośrodek sportu i rekreacji. podczas meczu odbyła się zbiórka 
charytatywna na rzecz chorego jakuba kamińskiego. 

•	 27 ii 2020: w  ratuszu odbył się odczyt dr. Grzegorza 
wąsiewskiego „Bezpieczeństwo i  higiena pracy jako ważna 
wiedza praktyczna. dlaczego warto poznawać zasady BHp?”. 

•	 28 ii 2020: przy kamieniu pamiątkowym gen. augusta emila 
Fieldorfa „nila” odbyły się uroczystości z okazji narodowego 
dnia pamięci „Żołnierzy wyklętych”.

•	 29 ii 2020: odbył się V „rajd pamięci Żołnierzy wyklętych” 
pod patronatem jarosław perzyński Burmistrz miasta 
sierpc, którego organizatorami byli miejski ośrodek sportu 
i  rekreacji, pracownia dokumentacji dziejów miasta sierpc 
oraz centrum kultury i sztuki. 

opracowanie:
pracownia dokumentacji dziejów miasta sierpc

Nasz Sierpc
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